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آغازی برای پایان

همانطور که در جلسات چند روز اخیر  
اصحاب رسانه با حضور مدیران ارشد دیدیم و شنیدم 
دغدغه معیشت و بیمه با اختلاف زیاد از دیگر نیازهای 
این قشر، در صدر خواسته ها قرار گرفت دغدغه ای که 
همواره برای آنها وجود داشته است. در مدت کوتاهی 
که در کار رسانه مشغول به کار هستم شنیدن مداوم 
این درخواست ها از سوی پیشکسوتان و آنها که جدیدتر 
هستند، یک سؤال را به ذهن متبادر می کند اینکه آیا 
اصولاً خبرنگارها متوجه این موضوع هستند هویت 
کاری آنها چگونه تعریف شده است؟ نگاهی به قانون کار 
می اندازیم که اینگونه تعریف می کند؛ در قانون کار حداکثر 
مدت قرارداد آزمایشی )یا مدت آزمایشی تعیین شده در 
قرارداد کار( برای کارگر ساده یک ماه تعیین شده است. 
همچنین، در موارد تخصصی که نیاز به کارگر با مهارت 
خاصی وجود دارد، کارفرما در نهایت می تواند قراردادی 
سه ماهه را برای ارزیابی کارگر منعقد کند. بدیهی است 
که کارفرما نمی تواند مدتی بیش از سه ماه را به عنوان 
قرارداد آزمایشی تعیین کند یا پس از پایان این مدت، 
آن را با همین شرایط تمدید نماید. بنابراین، کارگری که 
بیش از سه ماه در کارگاهی مشغول به کار باشد، از شرایط 

آزمایشی خارج شده است. 
کافیست خبرنگاران روزهای آغازین کار خبرنگاری 
بازگردند که اغلب آن را از سرگذارندیم، جمله مشترکی 
که میان همه آنها وجود دارد این است شما به صورت  
رابط خبر شروع به کار می شوید، بیمه وجود ندارد و بعد 
از دو سال ما تلاش می کنیم که ببینیم آیا وضعیت را 
می توان بهبود داد یا خیر؟ آن هم در صورتی که کار خود 
را به درستی انجام داده باشیم و رضایت وجود داشته باشد. 
این است هویت کار خبری و خبرنگاری. آیا می خواهد 
حقوق ثابت مسکن و بیمه داشته باشند؟ می گویند 
سازمان نظام صنفی خبرنگاران باید تشکیل شود و اینکه 
خبرنگاران پایش شوند و از رسانه ای که در آن مشغول به 
کار است استعلام گرفته شود، می گوییم همینطور است اما 
این مسئله را یکبار برای همیشه حل کنیم آنچه بیش از 
همه این ها مهم است تعریف هویت خبرنگاران باز تعریف 
آن و خط زدن تعاریف مختلفی که وجود دارند و از علاقه 
عده ای از مطالبه گران برای شوق خدمت به نام خبرنگاری 

به طرز عجیبی استفاده می کنند. 3

نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز:

 صنایع کوچک از نقاط 
قوت استان محسوب 

می شوند

معاون وزیر امور خارجه:
فرایند آزادسازی چند میلیارد 

دلار از دارایی های ایران 
آغاز شد

علی باقری، معاون وزیر امور خارجه 
کشورمان با انتشار پیامی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر، نوشت: فرایند آزادسازی 

چند میلیارد دلار از دارایی های ایران... 2

معاون سیاسی رئیس جمهور:
 بعد از انتقال کامل پول های 
ایرانزندانیان مدنظر آمریکا 

آزاد می شوند
 محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر 
رئیس جمهور در حساب کاربری فضای مجازی 
خود نوشت: بعد از آزاد شدن پول های ایران در 

عراق، فرایند آزادسازی کل دارایی های...

رئیس جمهور تأکید کرد:
تفویض اختیارات ویژه به 

استاندار سیستان و بلوچستان
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست 
ویژه اعضای شورای راهبردی توسعه سیستان 
و بلوچستان با اشاره به خدمات برجسته ای 
که در طول دوران انقلاب اسلامی برای 

توسعه و آبادانی این استان صورت گرفته...

 وزیر کار و رفاه اجتماعی:

۱2۰ هزار تومان یارانه تشویقی با خرید کالا می دهیم
صفحه5
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رئیس بسیج رسانه فارس :
خبرنگاران آرمان های عاشورا را مطالبه کنند

رئیس ستاد انتخابات استان فارس خبر داد؛
377استقبال اقشار مختلف از پیش ثبت نام انتخابات مجلس
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جهاد عمرانی در 
دروازه قرآن 

 شهردار شیراز تصریح کرد:

بازگشایی محور دروازه قرآن تا پایان مردادماه

شهردار شیراز در بازدید شبانه مدیریت شهری این 
کلان شهر با همراهی اصحاب رسانه از پروژه زیربنایی 
لوله گذاری محور دروازه قرآن، از بازگشایی این مسیر 
از ابتدای شهریورماه خبر داد. محمدحسن اسدی 

در چهارمین بازدید شبانه از پروژه لوله گذاری دفع 
آب های سطحی محور دروازه قرآن اظهار کرد:  با توجه 
به حجم بزرگ این پروژه، اجرای آن در شرایط عادی و 

صفحه 3در محوری که تردد بسیاری است...

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز:

۱۴ غرفه  عرضه مستقیم محصولات 
مازاد تولید در نقاط مختلف شهر 

پیش بینی شده است

قانون جوانی و جمعیت پیر
 وضعیت بحرانی فارس در جمعیت وجوانی؛ رصد ماهانه عملکرددستگاه ها در حوزه جوانی جمعیت

صفحه 7
صفحه3

تعدیل قیمت انواع سکه و طلا ادامه 
خواهد داشت

ایرنا، فعال بازار طلا با اشاره به کاهش بهای انس جهانی 
طلا و نرخ ارز گفت: هفته گذشته قیمت طلا در کشور 
کاهشی شد و معاملات متعادل بود و پیش بینی می شود 

این روند در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد.
محمد کشتی آرای درباره تحولات بازار طلا در هفته 
گذشته اظهار داشت: هفته گذشته بهای انس جهانی طلا 
و دیگر فلزات گرانبها سیر نزولی داشت و انس جهانی 
طلا با کاهش ۲۴ دلاری نسبت به ابتدای هفته در بازار 
جهانی به یک هزار و ۹۱۹ دلار رسید. وی افزود: انتظار 
می رود این هفته در بازار داخلی نیز با توجه به تعدیل و 
ثبات نرخ ارز و کاهش بهای انس جهانی شاهد کاهش 

قیمت طلا باشیم.
این فعال بازار طلا بیان داشت: در آخرین معاملات، روز 
گذشته سکه طرح قدیم 35۰ هزار تومان، سکه طرح 
جدید 3۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۴۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه 35۰ هزار تومان و سکه های یک کرمی ۱5۰ هزار 

تومان کاهش قیمت هفتگی داشتند.
وی اضافه کرد: هر مثقال طلای آب شده ۱۰۰ هزار تومان 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲3 هزار تومان کاهش قیمت 
هفتگی داشت.به گفته کشتی آرای، ایام سوگواری محرم 

و افت تقاضا موجب شد که حباب سکه نیز خالی شود.
وی گفت: در مجموع هفته گذشته بازار فلز زرد آرام و داد 
و ستدها متعادل بود، پس از تعطیلات چند روزه ای که 
داشتیم نرخ ارز نیز کاهش یافت و در واقع هفته تعدیل و 

کاهش قیمت را پشت سر گذاشتیم.
این فعال بازار پیش بینی کرد: در هفته پیش رو نیز با 
توجه به کاهش ۲۴ دلاری انس جهانی، دیگر تا روز 
دوشنبه تغییر قیمتی در بازارهای خارجی نداشته باشیم .

وی افزود: در بازار داخلی نیز با توجه به اراده بانک 
مرکزی و توضیحات رییس کل این بانک درباره مسایل 
اقتصادی، پیش بینی می شود نرخ ارز نیز کاهشی باشد و 
در نتیجه این کاهش نرخ ارز و انس جهانی به طور قطع 

افزایش قیمت نخواهیم داشت.

وزیر راه و شهرسازی:
اجرای مرحله دوم واگذاری زمین به 

متقاضیان طرح جوانی جمعیت
صدا و سیما، وزیر راه و شهرسازی در جلسه شورای 
مسکن استان ایلام گفت: مرحله دوم واگذاری زمین 
به متقاضیان در طرح جوانی جمعیت تا یک ماه و نیم 
آینده آغاز می شود.  مهرداد بذرپاش از وضع مقررات 
مطلوب در حوزه واگذاری زمین در شورای عالی مسکن 
خبر داد و تصریح کرد: براساس این مقررات اختیارات 
قابل توجهی در اختیار استانداران و فرمانداران قرار داده 
شده تا موضوع واگذاری مسکن تسریع شود. وزیر راه 
و شهرسازی همچنین از اتخاذ سیاست های جدیدی در 
حوزه مدیریت مسکن روستایی و اصلاح طرح هادی خبر 
داد که بر اساس آن اجرای این طرح در روستا ها با سرعت 

بیشتری ادامه پیدا می کند.
عضو کابینه سیزدهم افزود: دولت با استفاده از 
سازوکار های مالی و تسهیلات دهی و نیز اجرای روش های 

شهرسازانه در حال نوسازی بافت های فرسوده است.

قرارداد تمدید و افزایش صادرات گاز 
ایران به ارمنستان امضا شد

ایسنا، قرارداد جدید صادرات گاز از ایران به ارمنستان در 
مراسمی در ایروان امضا شد.

به نقل از سفارت کشورمان در ارمنستان، توافق اولیه 
درخصوص قرارداد جدید در سفر نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان به تهران در آبان ماه ۱۴۰۱ به 
دست آمد و پس از مذاکرات فنی و کارشناسی، سند 

نهایی قراداد روز پنجشنبه نهایی شد.
صادرات گاز ایران به ارمنستان در چارچوب قراداد تهاتر 
انرژی میان دو کشور انجام می شود. مذاکرات هیئت های 
کارشناسی دو کشور بر موضوع دوره قرارداد، میزان 

صادرات و ضریب تبادل برق و گاز متمرکز بود.
خط لوله صادرات گاز ایران به ارمنستان ظرفیت 
انتقال سالانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز 
طبیعی به ارمنستان را دارد که طی دوره بهره برداری، 
فقط از حدود یک سوم ظرفیت این خط استفاده 
می شده است. ارمنستان در مقابل واردات گاز، به 
ایران برق صادر می کند. با تکمیل خط انتقال سوم 
 برق ارمنستان به ایران، ظرفیت انتقال به ارمنستان 
نیز تا حدود سه برابر افزایش یافته و به حدود ۱3۰۰ 

مگاوات خواهد رسید.

مصرف ۵ برابری برق هزینه ۷۰ 
برابری را به دنبال دارد

ایرنا، وزارت نیرو امسال برای اصلاح روند مصرف برق 
در بین مشترکان از دو سیاست تشویق و تنبیه به طور 
هم زمان بهره گرفت. سیاست تشویقی به این نحو اعمال 
شد که همه مشترکان با هر میزان صرفه جویی که اعمال 
کنند، می توانند از پاداش های تا ۲۰ برابر هزینه تولید برق 
برخوردار شوند. دامنه این سیاست همه مشترکان بخش 
خانگی را در برمی گیرد.اما در سیاست تنبیهی، اعمال 
تعرفه پلکانی برای مشترکان پرمصرفی که صرفه جویی را 

اعمال نکنند در نظر گرفته شده است.
در این سیاست تعرفه های مصرف برای مشترکان پلکانی 
است و باتوجه  به اصلاحات انجام شده در تعرفه های برق، 
پلکان ها به گونه ای طراحی شده است که سبب ایجاد 

انگیزه برای کاهش مصرف برق شود.
براین اساس، اگر مصرف مشترکی ۲5۰ کیلووات ساعت در 
ماه است، باید ۲3 هزار و 75۰ تومان بپردازد، اما اگر 
مشترکی هزار و ۲5۰ کیلووات ساعت در ماه یعنی پنج 
برابر مصرف کند باید یک میلیون و 3۰۰ هزار تومان 
یعنی 7۰ برابر بپردازد و این اختلاف رفته رفته افزایش 
می یابد.البته در ماه های گرم سال نیز باتوجه به نصب 
تجهیزات هوشمند برای پرمصرف ها، مصرف آن ها محدود 

خواهد شد.
هم اکنون ۸۰ درصد مشترکان زیر الگو، ۱۰ درصد تا 
۱/5برابر الگو، ۶ درصد تا ۲ برابر الگو و چهار درصد 
مشترکان بیش از ۲ برابر الگو مصرف می کنند. مشترکانی 
که زیر الگو مصرف می کنند ۶۰ درصد، آن هایی که تا 
۱/5 برابر الگو مصرف می کنند ۱5 درصد، آن دسته از 
مشترکانی که تا ۲ برابر الگو مصرف می کنند، ۱۲ درصد 
و آن هایی که بیش از ۲ برابر الگو مصرف می کنند ۱3 

درصد مصرف برق را به خود اختصاص داده اند.

ایسنا، غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در نشست با 
مسؤلان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه با اشاره به 
پیامد ها و تبعاتی که از فساد یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم 
حکومتی نشأت خواهد گرفت، تصریح کرد: بدون تردید همانطور که 
بار ها تأکید شده است اتخاذ شیوه های مختلف صیانتی، پیشگیرانه، 
ارشاد گونه و انذاری برای جلوگیری از هرگونه تخلف و فساد 
همکاران قضایی، موضوعی مهم و اولویت دار است، اما باید توجه 
داشته باشیم که ما نمی توانیم نگاه یکسانی به فساد یک فرد عادی 
و یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی نظیر قوه قضاییه 
داشته باشیم، چرا که فساد چنین فردی دارای تالی فاسد و اثرات 
سوء بسیاری است و ممکن است زمینه سلب اعتماد مردم به دستگاه 

قضایی را فراهم آورد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تأکید بر اتخاذ شیوه های مختلف و 
متکثر صیانتی در جهت سالم نگه داشتن مجموعه قضایی کشور، به 
تبیین و تشریح مقوله مهم بازنگری در روش های صیانتی پرداخت و 
گفت: قطعاً در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، دستورالعمل ها 
و باید ها و نباید های تعریف شده ای در راستای امر صیانت از مجموعه 
قضایی کشور وجود دارد؛ این امر فی نفسه، نافع و کارآمد است، 
اما با عنایت به مقتضیات زمان و تطوراتی که حادث می شود، 

نیاز به روزآمد کردن و بازنگری در روش ها و شیوه های صیانتی 
احساس می شود، تا ضریب وقوع تخلف و فساد در میان همکارن 
قضایی به کمترین حد ممکن برسد؛ لذا لازم است در جهت نیل به 
مطلوب ترین و اثربخش ترین شیوه های صیانتی به یک اجماع نظر 
دست پیدا کنیم و در جهت عملیاتی سازی آن شیوه ها، اقدامات 

مقتضی را ترتیب دهیم.
قاضی القضات سرعت عمل در رسیدگی به برخی پرونده ها 
و موضوعات را در عین جامع نگری و مداقه، از ملزومات کار در 
حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دانست و گفت: ضرورت دارد 

پیرامون برخی مسائل و پرونده ها که در بین مسئولان و یا افکار 
عمومی مطرح می شوند، ضمن لحاظ جامع نگری و دقت نظر، نهایت 
 سرعت عمل را در پیگیری ها و رسیدگی ها به خرج داد تا دغدغه 
و نگرانی هایی که از حیث آن پرونده ها و موضوعات ایجاد می شود، 

رفع گردد.
رئیس قوه قضاییه افزود: بعضاً درخصوص جرائم و تخلفات مختلف 
از جمله دستگیری افراد جاعل، موضوع و پرونده ای در جامعه 
مطرح می شود، اما از سرانجام آن جرم و احکامی که درخصوص 
آن صادر می شود، مردم بی اطلاع می مانند؛ همین امر ممکن است 
ذهن مشغولی هایی را برای مردم ایجاد کند، لذا باید در چارچوب 
مقدورات قانونی در اطلاع رسانی این قبیل موارد و همچنین تسریع 

در رسیدگی به آن ها اهتمام به خرج داد. 
وی در همین راستا تصریح کرد: افرادی که جعل عنوان می کنند و 
از این طریق به اخاذی از مردم روی می آورند، ضرر و زیان زیادی 
را به مجموعه تحمیل می کنند لذا برخورد قانونی صورت گرفته با 
این افراد باید به شیوه مناسب و اثرگذار، علنی و رسانه ای شود 
تا دغدغه و نگرانی های مردم و مراجعان به دستگاه قضایی مرتفع 
شود؛ بسیاری از ذهنیت های ناصواب پیرامون عدلیه، نشئت گرفته از 

همین جعل عناوین و اخاذی های بعد از آن است.

رئیس قوه قضاییه:

نمی توانیم نگاه یکسانی به فساد یک فرد عادی و یک فرد شاغل در دستگاه حکومتی داشته باشیم 

ایسنا، محمد عبدالعزیز الخلیفی، وزیر مشاور قطر در امور خارجه 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که قطر به حل اختلافات از 

طریق راه های مسالمت آمیز و گفت وگو ایمان دارد.
وی تأکید کرد که کشورش نقشی محوری در تسهیل روند 
مذاکرات بین تهران و واشنگتن ایفا کرده است. الخلیفی 
خاطرنشان کرد: امیدواریم توافق اخیر میان تهران و واشنگتن 

منجر به توافق در پرونده هسته ای شود.
الخلیفی همچنین تأکید کرد که قبل از رسیدن به این 
توافق مسئولان قطری سفرهای گسترده ای به واشنگتن 
و تهران داشتند. نمایندگی ایران در سازمان ملل روز 
پنج شنبه در رابطه با اخبار منتشر شده در برخی رسانه ها 
مبنی بر آزادی جاسوسان آمریکایی در ازای آزادسازی ۶ 
 میلیارد دلار از پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی به شبکه 
سی بی اس اعلام کرد: به عنوان بخشی از توافق همکاری 
بشردوستانه که با میانجی گری یک دولت ثالث حاصل شده 
است، ایران و آمریکا پذیرفته اند که متقابلا پنج نفر را آزاد و آن ها 
را عفو کنند. جابه جایی امروز آن ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در 

جهت اجرای توافق است.
سی بی اس به علاوه گزارش داد که اگر توافق پیش برود، این 
زندانیان احتمالا در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( به کشورهای 

خود بازمی گردند.
آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا نیز ضمن تأیید خبر  
آزادی این پنج نفر، آن را گامی مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری 

کرد که آنها به زودی به خانه بازمی گردند.
مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا بخشی از یک توافق 

بزرگ تر است

همچنین دو مقام صهیونیست مدعی هستند مبادله زندانیان بین 
واشنگتن و تهران بخشی از تفاهمات بزرگ تر بین دو طرف است 

که مسائل هسته ای را هم در بر می گیرد.
مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شدند توافق مبادله زندانیان 
آمریکایی که شب گذشته اعلام شد، بخشی از توافقی بزرگ تر 
و غیر رسمی بین تهران و واشنگتن  در مورد برنامه هسته ای 

ایران است.
به گزارش نشریه تایمز اسرائیل، دو مقام ارشد دفاعی رژیم 
صهیونیستی ادعا می کنند تبادل زندانیان درواقع نتیجه توافقاتی 
است که میان ایران و آمریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم در 

عمان انجام شده است.
این دو مقام مدعی شده اند بین دو طرف تفاهمات گسترده تر و 
غیر رسمی شکل گرفته که شامل محدود کردن فعالیت هسته 
ای ایران و توقف حملات نیابتی تهران به نیروهای آمریکایی 

می شود.
این دو مقام همچنین مدعی شدند: »توافق برای مبادله  زندانیان 
همچنین می تواند دیپلماسی بیشتر بین دو کشور را تسهیل 
کند، زیرا دولت بایدن به دنبال جلوگیری از دستیابی ایران به 

سلاح هسته ای است«.
ادعاهای مقامات صهیونیستی در خصوص برنامه هسته ای 
کشورمان در حالی مطرح می شود که به گفته منابع غربی، 
ارزیابی های اطلاعاتی واشنگتن نشان داده ایران به دنبال 

سلاح های هسته ای نیست.
نشریه تایمز اسرائیل درخصوص مبادله زندانیان می نویسد اگر 
این کار به سرانجام برسد، یکی از موانع در مذاکرات ایران و 

آمریکا برداشته می شود. 

وزیر مشاور قطر در امور خارجه:

 امیدواریم مبادله زندانیان میان ایران و آمریکا منجر به 
توافق هسته ای شود

فرمانده کل انتظامی: 

ورود پلیس به مسئله حجاب یک 
مقوله خیرخواهانه است

تسنیم، سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه اجرای طرح پلیس برای مقابله با پوشش های نامتعارف در جامعه را 
بعد از گذشت ۲5 روز چگونه ارزیابی می کنید، اظهار کرد: تا به امروز کمتر 
مقاومتی در برابر قانون و تذکرات مأموران پلیس بوده است و درصد بالایی 
از مردم جامعه به قانون تمکین کرده اند. وی با بیان اینکه ورود پلیس به 
مسئله حجاب یک مقوله خیرخواهانه است، افزود: شاید در کل کشور به تعداد 
انگشتان یک دست بودند افرادی که در برابر پلیس مقاومت کردند و قانون 

را رعایت نکردند.
فرمانده کل انتظامی ضمن تشکر از افرادی که به قانون پایبند هستند و از 
دستورات پلیس تمکین می کنند، بیان کرد: مجدداً از آنهایی که اقدام به 
هنجارشکنی و دعوت به بی حجابی می کنند درخواست می کنم که این هنجار 
)رعایت حجاب( را خودشان تبلیغ کنند و به قانون کشور احترام بگذارند. 
سردار رادان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در ۲5 روز گذشته شخصی 
در این زمینه دستگیر شده است یا خیر، اظهار کرد: بله افرادی در این زمینه 
دستگیر شدند؛ اما دستگیری ها بسیار کم بوده است، دلیلش هم این است که 
این اکثر خانم ها و دخترانی که حجابشان ایراد داشته از روی غفلت بوده و بعد 
از تذکر پلیس حجابشان را رعایت کردند. وی با بیان اینکه فردی غفلتی انجام 
دهد در واقع غافل است و پلیس با غافل مجرمانه برخورد نمی کند، افزود: اما 
اگر فردی بر این موضوع )بی حجابی( اصرار داشته باشد، حتماً توسط مأموران 
پلیس دستگیر و تحویل مقامات قضایی می شود تا برابر قانون با او برخورد شود.

فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: البته گروه دومی هم هستند که بی حجابی 
را در فضای مجازی ترویج می دهند و احساس می کنند که فضای مجازی یک 

فضای باز است که می توانند هر نوع از ناهنجاری را به جامعه تزریق کنند.
سردار رادان گفت: تفاوت این افراد با دیگران در این است که مستقیماً افرادی 
را مخاطب قرار می دهند و عامدانه این جرم را مرتکب می شوند به همین دلیل 

برخورد قضایی با اینها سخت تر خواهد شد.
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معاونسياسیرئيسجمهور:
 بعد از انتقال کامل پول های ایران

زندانیان مدنظر آمریکا آزاد می شوند

ايسنا- محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور 
در حساب کاربری فضای مجازی خود نوشت: بعد از آزاد شدن 
پول های ایران در عراق، فرایند آزادسازی کل دارایی های ایران 
در کره جنوبی نیز آغاز شده است. تا زمان انتقال کامل پول ها، 

زندانیان مدنظر آمریکا همچنان در ایران باقی می مانند.
روزنامه نیویورک تایمز پیش از این گزارش داد که پنج زندانی 
آمریکایی در ازای آزادی ایرانیانی که به دلیل نقض تحریم ها مجرم 
شناخته شده اند، از زندان آزاد خواهند شد. این روزنامه همچنین 
مدعی شد حدود ۶ میلیارد دلار از دارایی های نفتی ایران نیز آزاد 
خواهند شد. منابع آگاه هم در این ارتباط گفتند منابع ایران در 
حال انتقال به حساب هایی در قطر است و در خصوص تبدیل آن از 
واحد »وون« )پول کره جنوبی( به یورو توافق صورت گرفته است. 

این منابع همچنین تصریح کرده اند خروج زندانیان آمریکایی بعد 
از انتقال قطعی منابع ارزی به حسابی در بانک مرکزی قطر صورت 
خواهد گرفت. در این توافق همچنین مقرر شده تعدادی از زندانیان 

ایرانی در آمریکا هم آزاد می شوند.

معاونوزيرامورخارجه:
فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از 

دارایی های ایران آغاز شد

مهر- علی باقری، معاون وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار 
پیامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: فرایند آزادسازی 
چند میلیارد دلار از دارایی های ایران که چند سال است به طور 
غیرقانونی توسط آمریکا توقیف شده، آغاز شد. وی تأکید کرد: 
ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود را دریافت 

کرده است.

سخنگویستادانتخاباتکشورخبرداد:
ثبت اطلاعات 2۳ هزار و 4۶۶ متقاضی انتخابات 

مجلس در چهار روز

مهر- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در پایان 
چهارمین روز پیش ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس افزود: امروز 
از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۸، ۴ هزار و ۳۴۹ نفر مدارک هویتی 
خود را در سامانه پیش ثبت نام، تکمیل و بارگذاری کردند. اسلامی 
ادامه داد: به این ترتیب، در چهار روز آغاز مرحله پیش ثبت نام، ۲۳ 
هزار و ۴۶۶ نفر از متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس شورای 

اسلامی مدارک خود را ثبت کرده اند.
اسلامی اضافه کرد: ترکیب جنسیتی متقاضیان هم تاکنون ۱۳ 
درصد خانم و ۸۷ درصد آقا هستند. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور با اشاره به میزان استقبال زنان از پیش ثبت نام انتخابات به 
تفکیک استانی، گفت: استان های خراسان شمالی، البرز، سیستان 
و بلوچستان، خراسان رضوی و تهران، پنج استان پیشرو در میزان 
استقبال زنان هستند. اسلامی همچنین درباره ترکیب تحصیلی 
متقاضیان نمایندگی مجلس اظهار کرد: ۷۱ درصد متقاضیان 
کارشناسی ارشد، ۱۴ درصد دکترا و ۱۱ درصد کارشناسی با سابقه 

ایثارگری یا نمایندگی مجلس و ۳ درصد مدرک حوزوی هستند.
وی توضیح داد: نکته قابل توجه این است که متقاضیانی که مدرک 
تحصیلی دکترا دارند در استان های سمنان، مازندان، کرمانشاه، 
تهران و فارس استقبال بیشتری نبست به شهرهای دیگر داشتند. 

وزارتخارجه:
زندانیان مدنظر آمریکا در ایران حضور دارند

باشگاهخبرنگاران- وزارت امور خارجه در بیانیه ای درباره 
آزادسازی منابع توقیف شده ایران اعلام کرد: فرآیند آزادسازی 
چند میلیارد دلار از دارایی های جمهوری اسلامی ایران که برای 
چند سال به طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده 
بود، آغاز شد. ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات 
خود در این خصوص را دریافت کرده است. در این بیانیه آمده 
است: نحوه بهره برداری از منابع و دارایی های مالی رفع توقیف شده 
در اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای نیاز های 
مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح هزینه خواهد شد. 

این بیانیه می افزاید: علاوه بر آزادسازی منابع مالی که به صورت 
غیرقانونی توقیف شده بود، حمایت از حقوق ایرانیان در سرتاسر 
جهان جزو وظایف ذاتی وزارت امور خارجه است. در این چارچوب، 
آزادی تعدادی از زندانیان بی گناه ایرانی که طی سال های گذشته 
به طور غیرقانونی و با اتهام واهی د ور زدن تحریم های ظالمانه 
آمریکا، در این کشور دستگیر و زندانی شده اند، به طور جدید 
توسط دستگاه دیپلماسی پیگیری شده است. در این راستا، آزادی 
تعدادی از زندانیانی که به طور غیرقانونی توسط آمریکا بازداشت 
شده اند، به زودی محقق خواهد شد. در این بیانیه عنوان شده است: 

زندانیان مدنظر آمریکا کماکان در ایران حضور دارند.

رئيسجمهوردرنشستويژهاعضایشورایراهبردیتوسعهسيستانوبلوچستانتأکيدکرد:

تفویض اختیارات ویژه به استاندار 
سیستان و بلوچستان

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست 
ویژه اعضای شورای راهبردی توسعه سیستان 
و بلوچستان با اشاره به خدمات برجسته ای که 
در طول دوران انقلاب اسلامی برای توسعه و 
آبادانی این استان صورت گرفته است، بر ضرورت 
استمرار این خدمات تأکید کرد و گفت: استفاده 
از ظرفیت ها و استعدادهای برجسته مردمی برای 
سرعت بخشیدن به روند توسعه استان باید بیش 

از پیش مورد توجه قرار گیرد.
   تفویض اختیارات ویژه به استاندار سیستان 

و بلوچستان

رئیس جمهور تفویض اختیارات ویژه به استاندار 
سیستان و بلوچستان برای حل مشکلات و 
پیشبرد امور استان را ضروری دانست و بر تداوم 
هماهنگی همه مدیران استان برای رفع مشکلات 
تأکید کرد. در این جلسه تأمین اعتبار برای 
طرح های آب رسانی استان، پیگیری اعتبارات 
مربوط به خط ریلی زاهدان-چابهار، سرعت 
بخشیدن به طرح های اشتغال زایی از جمله 
فعال کردن معادن استان، تخصیص بودجه 
برای توسعه فعالیت های فرهنگی و همچنین 
برگزاری جلسات هماهنگی برای هم افزایی بین 

مناطق آزاد، استانداری و ستاد توسعه سواحل 
مکران طرح و مورد بررسی قرار گرفت. تسریع در 
رسیدگی به مسائل ناشی از حوادث سال گذشته 
زاهدان و پرداخت خسارت آسیب دیدگان نیز از 

جمله موارد مورد تأکید بود.
 پیاده روی اربعین به نماد تحول و جلوه 

مقاومت تبدیل شده است
رئیس جمهور همچنین در جلسه فعالان مردمی 
ستاد اربعین، زیارت و پیاده روی اربعین را 
حرکتی تمدنی دانست که با اتحاد ملت ها در 
برابر نظام سلطه، امروزه به نماد تحول و جلوه 

شاخص مقاومت تبدیل شده است.
رئیس جمهور در این جلسه با قدردانی از همه 
زحمات و تلاش هایی که در سال های گذشته 
برای برگزاری مراسم اربعین صورت گرفته است، 
بر بهره گیری از همه تجارب اندوخته شده و 

همچنین به کارگیری همه ظرفیت های موجود، 
به ویژه ظرفیت عظیم مردمی برای هر چه باشکوه 

و دلنشین تر برگزار شدن آن، تأکید کرد.
کارکرد  قرآنی  تمدن سازی  و  جامعه سازی   

اصلی پیاده روی اربعین
رئیسی همچنین کارکرد اصلی زیارت و پیاده روی 
اربعین را جامعه سازی و تمدن سازی قرآنی آن 
دانست و بر فراهم کردن پشتیبانی های لازم و 
کمک به تقویت ظرفیت های معنوی و فرهنگی 
و همراهی و همدلی دولت و ملت ایران و عراق 

برای کمک به تسهیل زیارت زائران تأکید کرد.
رئیس جمهور، با اشاره به نقش مؤثر مردم و 
نیروهای مردمی و جهادی در برگزاری پیاده روی 
اربعین، از فعال کردن شورای راهبردی اربعین با 
محوریت فعالان و تشکل های مردمی، با حضور 
فعالان با تجربه مردمی و شخصیت های مورد 

اعتماد استقبال کرد.
رئیسی برجسته شدن نقش مردم در برگزاری 
مراسم اربعین را باعث خنثی شدن تلاش 
دشمنان برای تحت تأثیر قرار دادن شکوه و 
اثرگذاری مراسم اربعین دانست و توجه به 
طرح های نوین در برنامه ریزی برای تسهیل و 
ارتقای کیفیت سفر و برگزاری مراسم اربعین را 

خواستار شد.
  همکاری با ستادهای مردمی ضروری است

رئیس جمهور، همکاری فرمانداران و استاندارها 
با ستادهای مردمی اربعین را ضروری دانست و 
با تأکید بر تقویت ظرفیت های رسانه ای مردمی 
برای انعکاس عظمت این حماسه بزرگ و مردمی 
گفت: ما خود را خادم زائران اربعین می دانیم و 
برای تقویت گروه های مردمی در این مسیر همه 

تلاش خود را انجام خواهیم داد.

ايسنا-سردار ابوالفضل شکارچی، معاون فرهنگی و تبلیغات 
دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح در آیین تجلیل از خبرنگاران 
اظهار کرد: بر خبرنگاران و شهدای بزرگ دوران دفاع مقدس و 
به ویژه شهدای دفاع از حرم و امنیت کشور درود می فرستیم؛ 
شهدای بزرگی که ثمره تلاش آن ها پیشرفت و اقتدار دفاعی 
کشور است؛ مانند شهید حسن باقری که به عنوان خبرنگار 
به عرصه انقلاب اسلامی وارد شد و شاید بتوان  گفت اولین 
خبرنگاری بود که به نمایندگی از سایر خبرنگاران به خارج از 
کشور رفت و سپس در دوران دفاع مقدس به عنوان فرمانده ای 
تیزهوش، دانشمند و مؤثر در دفاع مقدس ورود پیدا کرد و در 

همان کسوت هم به شهادت رسید.
سردار شکارچی ادامه داد: شهید صارمی  را هم  داریم  که شهید 
مقاومت است و نیز سایر عزیزانی که در دوران دفاع مقدس و 

دفاع از حرم به شهادت رسیدند.
وی به تلاش های خبرنگاران حوزه دفاعی اشاره کرد و با بیان 
اینکه نظرات و پیشنهادات خبرنگاران موجب ارتقا و تعالی 
حوزه دفاعی امنیتی خواهد شد، افزود: تفاوت حوزه دفاعی 
امنیتی با سایر حوزه ها در موضوع »اسرار« است؛ بدین معنی 
که گاهی انتظارات خبرنگاران درست است، اما در نیروهای 
مسلح محدودیت هایی وجود دارد که سایر حوزه ها تا این 
اندازه با محدودیت مواجه نیستند؛ به عبارت دیگر، برخی از 

محدودیت ها در پروتکل های نیروهای مسلح قرار دارد.
 بخش محدودی از اخبار مربوط به ناوگروه ۸۶ رسانه ای 

شد
سردار شکارچی عنوان کرد: خیلی از کارها و رونمایی ها در 
نیروهای مسلح صورت می گیرد که هیچ خبری از آن منتشر 
نمی شود؛ چون بخش عمده ای از توان دفاعی کشور قابل بیان 
نبوده و در این زمینه جایی برای تبلیغات نیست؛ لذا در رابطه 
با توان بازدارندگی فقط بخش هایی از آن را بازگو می کنیم؛ 
به عنوان مثال درخصوص اخبار مربوط به ناوگروه ۸۶ نیروی 
دریایی ارتش، بخشی جزئی از آن رسانه ای شد؛ زیرا بنا نیست 

که همه اسرار آن بیان شود.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه درخصوص برخی 
وقایع نمی توانیم روایتگر اول باشیم، اظهار داشت: افکار عمومی 
به کارکرد، تکنیک و تحلیل های خبرنگاران گره خورده است 
و ما از خبرنگاران به عنوان افسران جنگ رسانه ای در سطح 
راهبردی کشور انتظاراتی داریم؛ حال چنانچه در داخل کشور 
تحلیل رسانه ای اشتباه صورت گیرد، رسانه های بیگانه بر آن 
موج سواری می کنند. وی بیان کرد: زمانی که شهید فخری زاده 
ترور شد، توسط رسانه ها ۱۲ نوع خبر منتشر شد؛ چون هر 
کس می خواست گفتمان خاصی را به صورت اختصاصی برای 
رسانه خود داشته باشد؛ در صورتی که این نوع خبررسانی، افکار 
عمومی را متزلزل می کند؛ هرچند با مسئولان هم مصاحبه 
کردند، ولی برخی نظرات با همدیگر تفاوت بسیاری داشت؛ 

چون همه مسئولان که از آن  حادثه اطلاع ندارند.
سردار شکارچی ادامه داد: ۸۰ درصد مخاطبانی که با 
آن ها مصاحبه شد، هیچ اطلاعی از مسائل خاص این اقدام 
تروریستی نداشتند و از سوی دیگر کاری را که در دست 
بررسی قرار دارد، نمی توان اطلاع رسانی کرد؛ ما باید اشتباهات 
و نقاط ضعف دشمن را رصد کنیم و سپس وقتی می خواهیم 
با واقعیت صحنه کار رسانه ای انجام دهیم، دشمن را به عنوان 

دروغگو به دنیا معرفی کنیم.
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح 
اضافه کرد: این در حالی است که در دنیا همانند رسانه های ما 
عمل نمی کنند؛ زیرا چنانچه مسئولی در مورد اقدامی موضعی 
بگیرد، موضع آن در تکمیل اقدامی است که صورت می گیرد.

 نقش خبرنگاران در ارتقای توان دفاعی کشور
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه خبرنگاران هم در زمینه 
اقتدار دفاعی و هم در ارتقاء قدرت بازدارندگی کشور سهیم 
هستند، باید توجه داشه باشند که سماجت بر پرسیدن برخی 
سوالات در حوزه دفاعی و امنیتی، می تواند باعث خدشه دار 

شدن امنیت ملی کشور شود.
سردار شکارچی گفت: ما در شرایط بسیار سخت و پیچیده 
جنگ نرم و جنگ شناختی قرار داریم؛ زیرا امپراطوری 

رسانه ای دشمن افکار عمومی جامعه را شبانه روز مورد بمباران 
قرار می دهد؛ از این روی، شما خبرنگاران دو رسالت صیانت 
از افکار عمومی، ذهن و باور مردم در مقابل این هجوم دشمن 
و همچنین هجوم به کانون های رسانه ای دشمن را بر عهده 

دارید که البته هر دو رسالت باید به موازات هم انجام شود.
  اگر فقط در موضع دفاعی قرار بگیریم، در باخت ما هیچ 

شکی نیست
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح بیان کرد: اگر فقط در موضع 
دفاعی و انفعال در برابر حملات رسانه ای دشمن قرار بگیریم، 
در باخت ما هیچ شکی وجود نخواهد داشت؛ به عنوان مثال 
در دفاع مقدس چنانچه تا ابد پشت دروازه اهواز می ماندیم، 
هیچ گاه نمی توانستیم خرمشهر را آزاد کنیم؛ در واقع اینکه 
در دفاع مقدس به پیروزی رسیدیم، برای آن بود که مقابل 
دشمن، آرایش تهاجمی گرفتیم؛ لذا آرایش امروز افسران  
جبهه نرم هم باید آرایش هجومی باشد نه دفاعی؛ نکته دیگر 
اینکه نقطه کانونی امپراطوری رسانه ای دشمن را که در رأس 

آن آمریکا قرار دارد، باید مورد حمله قرار دهیم.
 آمریکا برای جلوگیری از فروپاشی خود تلاش می کند

وی تصریح کرد: آمریکا را به عنوان قدرت جهانی به حساب 
نیاورید؛ چون آن ها دنبال جلوگیری از فروپاشی خود هستند. 
امروز، هم قدرت های نوظهور و هم انقلاب اسلامی ضرباتی 
را بر پیکره آمریکای جنایتکار وارد کردند که به هیچ عنوان 
نمی تواند آسیب هایی را که دیده است، جبران کند؛ مهم ترین 
این آسیب ها این است که هیبت آمریکا در بین ملت های 
جهان شکسته شده است و این تا صد سال دیگر هم قابل 
بازسازی نیست؛ به عنوان مثال در جنگ نفتکش ها در دفاع 
مقدس اکثر کشورهای جهان در خلیج فارس پرچم آمریکا 
را بر روی نفتکش های خود نصب می کردند، اما امروز پرچم 

آمریکا بر روی نفتکش های خود هم اعتبار ندارد.
سردار شکارچی ادامه داد: با وجود این، آمریکایی ها ما را به 
ایجاد ناامنی در خلیج فارس متهم می کنند؛ در حالی که خلیج 

فارس خانه کشورهای منطقه است و باید به آمریکایی ها گفت 
که شما در اینجا چه کار دارید؟

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: آمریکا و متحدانش ما را به ایجاد ناامنی متهم می کنند، 
در صورتی که ما تمامی تلاش خود را با همکاری سایر 
کشورهای منطقه انجام می دهیم تا به امنیت منطقه خدشه ای 
وارد نشود؛ آن ها برای غارت منابع کشورهای منطقه می آیند، 
بعد ما را به ایجاد ناامنی در آب های بین المللی متهم می کنند.

 ایران در خط مقدم امن سازی منطقه قرار دارد
وی افزود: ما اگر هم عامل تهدید باشیم، فقط برای آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی تهدید محسوب می شویم و برای 
کشورهای منطقه هیچ تهدیدی نیستیم؛ چون با کشورهای 
منطقه دارای منافع مشترک هستیم؛ پس یکی از الزامات این  
منطقه ایجاد امنیت است که جمهوری اسلامی ایران در خط 
مقدم امن سازی منطقه قرار دارد و برای آن هزینه هم می کند؛ 

آرایش برای امن سازی است؛ نه ایجاد ناامنی.
 سرکرده همه دزدان جهان آمریکاست

سردار شکارچی اضافه کرد: دقیقاً نقطه مقابل ما آمریکا 
قرار دارد که آرایش آن ایجاد ناامنی است. سرکرده همه 
گردن کلفت ها و سردسته همه دزدان جهان و نفت دزدها 
آمریکاست؛ لذا عقل سلیم می گوید که باید با این دزدی 
مقابله کرد؛ پس اقدامات ما به معنای ایجاد ناامنی نیست. 
اینکه نباید گذاشت آمریکا آبراه ها را ناامن نکند و تجارت آزاد 
و بین المللی را به چالش نکشاند و به بهانه امنیت و با شعار 
امنیت منطقه را ناامن نکند، موضوعی است که باید رسانه ها 
در انجام آن کمک کنند و آن را علاوه بر افکار عمومی داخل 

به افکار عمومی بین المللی هم انتقال داد.

تسنيم- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه مجلس شورای اسلامی با اشاره به  تغییرات 
اعمال شده برای بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور در 
لایحه برنامه هفتم، اظهار داشت: تلفیق در مصوبه ای دولت 
را مکلف به بازبینی آیین نامه و دستورالعمل مشاغل سخت 
کرد. در حال حاضر برای مشاغل سخت و زیان آور به ازای هر 

یک سال خدمت یک و نیم برابر محاسبه می شود. تلفیق در 
مصوبه خود این موضوع را به دو بخش تقسیم کرد، یک بخش 
شامل مشاغل سختی می شود که از نظر سختی بالاتر از حد 
میانگین هستند. برای این افراد به ازای یک سال خدمت یک 
و نیم برابر )یک سال و نیم( محاسبه می شود که سقف آن 

حداکثر ۱۰ سال است.
وی ادامه داد: گروه دوم برای آن دسته از مشاغل سختی است 
که از نظر سختی پایین تر از میانگین هستند. برای این دسته 
از افراد به ازای هر یک سال خدمت ۱/۳ برابر ارفاق در نظر 

گرفته شد که سقف آن هم حداکثر هفت سال است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم همچنین درباره 

تعیین تکلیف میزان مالیات بر ارزش افزوده در لایحه برنامه 
گفت: مالیات بر ارزش افزوده دارای قانون دائمی است. لذا 
تغییر در قانون دائمی در قالب قانون برنامه درست نیست. 
بر همین اساس کمیسیون تلفیق ماده ای را حذف کرد که به 
موجب آن تا پایان برنامه هفتم سالی یک درصد به مالیات بر 

ارزش افزوده اضافه شد.
زنگنه با بیان اینکه برخی کشورها تا ۱۸ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده می گیرند، گفت: نکته در اخذ مالیات بر ارزش 
افزوده این است که باید از مصرف کننده نهایی گرفته شود 
اما متأسفانه در کشور ما علاوه بر مصرف کننده نهایی در کل 
زنجیره گاهی چند بار مالیات بر ارزش افزوده گرفته می شود 

که تورم زا بوده و بار مالی به مصرف کننده تحمیل می کند.
وی تصریح کرد: بر این اساس با حذف این ماده عملًا 
کمیسیون تلفیق مصوبه ای درباره مالیات بر ارزش افزوده ندارد 

و احکام دائمی درباره مالیات بر ارزش افزوده اجرا می شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم درباره تعیین تکلیف 
سن بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم، گفت: دولت در ماده ای 
پیشنهاد کرده بود که هر سال شش ماه به سن بازنشستگی 
اضافه شود. با توجه به برخی ایرادات از لحاظ قانون اساسی 
در حقوق مکتسبه این در مراعا گذاشته شد و بعداً درباره 
آن تصمیم گیری می شود؛ لذا هنوز کمیسیون در این باره 

مصوبه ای نداشته است.

مهر- علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت 
دولت با حضور در دوره آموزشی اسلام ناب بسیج 
دانشجویی در آبعلی گفت: در مورد ثمره سفرهای 
استانی دولت گفت: با سفرهای استانی است که 
رئیس جمهور و سایر مسئولان دولت می توانند از 
نزدیک با مطالبات و خواسته های مردم آشنا شوند 
و بدون این سفرها و حضور مستقیم مسئولان دولت 
در بین مردم سراسر کشور، بین مردم و حکمرانان 
فاصله می افتد که این ضد شعار انقلاب اسلامی و 

دولت سیزدهم است.
  تلاش دولت برای نقش آفرینی مردم در اقتصاد

سخنگوی دولت با اشاره به تلاش دولت برای 
نقش آفرینی مردم در اقتصاد کشور اظهار کرد: 
دولت با مشارکت مردم رشد اقتصادی کشور را از 
حدود صفر در دهه نود، به چهار و سه صدم درصد 
رساند. وقتی دولت قفل کار را از ۴ هزار کارگاه 
و کارخانه برمی دارد و با تسهیل صدور مجوزها 
موجب صدور ۱۰۰ هزار پروانه فعالیت کسب وکار 
می شود، یعنی به مردم فرصت می دهد که با 
 گسترش بخش خصوصی موتور اقتصاد کشور را 

فعال کنند.
  سرمایه گذاری مردمی در حوزه های زیرساختی 

و کلان وارد شود
وی افزود: دولت به دنبال این است که 
سرمایه گذاری مردمی در حوزه های زیرساختی و 
کلان وارد شود و فقط در سال ۱۴۰۰، ۴۸ پروژه 
کلان با سرمایه گذاری ۱۷ میلیارد دلار از سوی 
بخش های غیر دولتی شروع شد. همه این ها و موارد 

دیگری مانند حمایت دولت از شرکت های دانش 
بنیان، نشان دهنده عزم دولت برای مشارکت مردم 

در مدیریت کشور است.
بهادری جهرمی تأکید کرد: در نتیجه این مشارکت 
بخش خصوصی، رئیس جمهور کشور افتخار می کند 
که محصول یک شرکت دانش بنیان مردمی، 
مانند ربات جراحی و پهپاد کشاورزی را به عنوان 
دستاورد ملی در سفر به کشور خارجی ارائه کند و 

برای صادرات آن به سایر کشورها رایزنی کند.
 دولت با قدرت ایستاده و از ورود متقلبین به 

دانشگاه جلوگیری می کند
وی در پاسخ به پرسشی در مورد تقلب کنکور 
تصریح کرد: در حوزه مقابله با تقلب در کنکور 
دولت پیشگام بود و به این دلیل که هم متقلبان 
را شناسایی کرد و هم نگذاشت که ادامه تحصیل 
بدهند، بحث پیش آمد و عده ای مخالفت کردند. 
دیوان عدالت اداری به دلیل برخورد رئیس 
سازمان سنجش با متقلبان کنکور، حکم انفصال 
برای او صادر کرده است. دولت با قدرت ایستاده 
و از ورود متقلبین به دانشگاه جلوگیری می کند. از 
دانشجویان تقاضا می کنم در حوزه مبارزه با فساد 

در این عرصه همراه دولت باشند.
 نگاه دولت به عملکرد وزیر سابق صمت مثبت بود

سخنگوی دولت در مورد عملکرد وزیر سابق 
صمت اظهار کرد: در نرخ رشد اقتصادی کشور در 
حوزه های مختلف، بهترین آمار در حوزه صنعت 
بوده است. در حوزه معدن نیز اقتصاد کشور در دو 
سال اخیر پویا شد و عوارض معدنی کشور از ۶/۶ 

همت در سال ۱۳۹۹، به ۳۸ همت در سال ۱۴۰۱ 
رسیده است که این نشان می دهد معادن ما هم در 

مسیر فعال شدن قرار گرفتند.
بهادری جهرمی ادامه داد: همچنین در اوج ناترازی 
برق و انرژی در اول دولت، در رشد صنعت فولاد و 
صنعت سیمان که نیازمند آب و برق فراوان هستند 
رکورد زدیم و به رتبه های تک رقمی جهانی در این 
صنایع رسیدیم. با در نظرگرفتن این آمارهای مثبت 
وزارت صمت، تحلیل آن روز دولت این بود که 
افزایش نرخ ارز منجربه افزایش نرخ خودرو شده 
است و نگاه کارشناسی دولت نسبت به عملکرد وزیر 

سابق صمت مثبت بود.
وی گفت: در موارد این چنینی، وقتی نگاه کارشناسی 
دولت با دیگر قوا متفاوت است، به صلاحیت قانونی 
آن قوه احترام می گذاریم اما از ظرفیت های قانونی 
برای استفاده از افراد در عرصه های دیگر مدیریتی 

استفاده می کنیم .
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش دیگری در 
مورد مدیریت اقتصادی معاون اول رئیس جمهور 
اظهار کرد: تورم کشور در آغاز فعالیت دولت ۶۰ 
درصد بود که در همان زمان پیش بینی افزایش آن 
را به تورم سه رقمی می کردند. باوجود اینکه به 
دلیل جنگ اوکراین، دنیا در تورم اقتصادی به سر 
می برد و در کشور ما نیز سال گذشته آشوب های 
خیابانی را داشتیم، تورم کشورما نه تنها رشد 
صعودی نداشت بلکه با کاهش پانزده درصدی به 
۴۶ درصد رسید و این نتیجه مدیریت اقتصادی 

آقای معاون اول بود.

معاونفرهنگیوتبليغاتدفاعیستادکلنيروهایمسلح:

فقطبرایآمریکا،انگلیسورژیمصهیونیستیتهدیدمحسوبمیشویم

سخنگویکميسيونتلفيقبرنامههفتمتوسعهمجلس:

کمیسیونتلفیقهنوزمصوبهایدربارهسنبازنشستگینداشتهاست

سخنگویدولت:

دولتباقدرتازورودمتقلبانبهدانشگاهجلوگیریمیکند



عبدالعلی کریمی،  معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس در خصوص دورکاری روز پنج شنبه 
ادارات گفت: با دستور استاندار فارس، تمدید دورکاری 
روزهای پنج شنبه از تاریخ ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ به مدت سه 
ماه برای دستگاه های اجرایی که قانون دورکاری را به 
صورت کامل و واقعی اجرا نموده بودند و گزارش عملکرد 
دورکاری کارکنان آنان تحویل استانداری گردیده و 
 بررسی های لازم صورت گرفته، مورد موافقت قرار گرفته و 
صادر شده است.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس افزود: مجوز دورکاری دستگاه هایی که گزارش 

آنان تحویل استانداری نشده و یا مورد تأیید ارزیابان 
 استانداری قرار نگرفته لغو می گردد و به عنوان مرخصی

 محاسبه می شود.
وی در ادامه بیان داشت: به منظور صدور یا تمدید مجوز 
دورکاری دستگاه هایی که نسبت به ارسال گزارش عملکرد 
کارکنان خود، اقدام ننموده اند، لازم است تا روز دوشنبه ۲۳ 
مرداد گزارش عملکرد دقیق، مستند و واقعی آنان مبنی بر 
اجرای دورکاری دوره قبل به معاونت توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس ارسال تا در صورت تایید، مجوز دورکاری 

کارکنان آنان تأیید و صادر گردد.
وی در ادامه تأکید کرد: بر اساس مقررات؛ بیمارستان ها، 
مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده ای، مراکز 
بهداشتی و درمانی، اورژانس، شعب بانک ها، بخش های 
عملیاتی و دارای نوبت کاری، آتش نشانی و مراکز انتظامی، 
تأمین کالاهای ضروری، بخش عملیاتی خدمات پست 
مشمول برنامه دورکاری نگردیده و می بایست طبق روال 

قبل ارائه خدمت نمایند.
لازم به توضیح است اسامی  دستگاه های مشمول و 
غیرمشمول، از طریق شبکه دولت، به دستگاه های مختلف 

ارسال گردیده است.

به منظور ایجاد فرصت های سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی،  جلسه ای با حضور علی فراشائیان، شهردار منطقه 
۱۱ و هومان معصومی،  سرپرست سازمان سرمایه گذاری و 

مشارکت های مردمی تشکیل گردید.
شهردار منطقه ۱۱ با اشاره به اینکه این شهرداری آماده جذب 
مشارکت های مردمی  است عنوان کرد: اراضی و املاکی که 
قابلیت اجرای بسته سرمایه گذاری را داشته باشد، با اطلاعات 
کامل و کاربری مورد پیشنهاد سرمایه گذاران و نیاز منطقه در 
دست بررسی است و سرمایه گذاران می توانند پیشنهادهای 
سرمایه گذاری خود را به صورت مکتوب به این منطقه ارائه 
نمایند، تا با تشریفات قانونی مسیر ارائه به سرمایه گذاران مهیا 
شود. علی فراشائیان، ضمن ارائه انواع کاربری های موجود 
در منطقه برای سرمایه گذاری افزود: ظرفیت و بسته های 
سرمایه گذاری اراضی موجود در شهرداری با کاربری و 
خدمت رسانی در زمینه های شهربازی، آموزشی، فرهنگی و 
همچنین موقعیت های تجاری مانند رستوران و... قابل ارائه 

جهت جذب مشارکت های مردمی  است.
پروژه های سرمایه گذاری راکد مورد بررسی قرار خواهد گرفت

وی افزود: برخی از پروژه های سرمایه گذاری که در سال های 
گذشته معرفی و متأسفانه با مانع مواجه شده اند و این موانع 
روند اجرایی شدن پروژه ها را کند یا راکد کرده است، مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت تا تشریفات پروژه ها هر چه سریع تر 
برای رسیدن به شهری آبادتر و پویا، از سر گرفته شود.

سرپرست سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی، 
در خصوص فرصت های سرمایه گذاری گفت: این سازمان 
آماده ارائه خدمت و همکاری در جهت اجرای پروژه های 
منطقه ۱۱ می باشد. با توجه به مکاتبات و اعلام اراضی با 
کاربری های موجود، در هیئت رئیسه سرمایه گذاری مطرح 
و مورد بررسی قرار خواهد گرفت. هومان معصومی  افزود: 
نوع ارائه خدمات با توجه به قابلیت های شهرداری و بنا به 
پیشنهادهای سرمایه گذاران و منابع موجود در قالب مجوزها و 
تجویز پروانه های ساختمانی و ارائه اراضی برای خدمت رسانی 

به شهروندان، متفاوت است.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس خبر داد؛
استقبال اقشار مختلف از پیش ثبت نام

 انتخابات مجلس

اسماعیل قزل سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس به تشریح 
تازه ترین جزئیات پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی  پرداخت 
و گفت: ۱۲۳۵ متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس، مدارک خود را در 

سامانه پیش ثبت نام تکمیل و بارگذاری کرده اند.
قزل سفلی افزود: بر این اساس از ابتدای پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  تاکنون ۱۲۳۵ از متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی  از استان فارس با تکمیل مدارک هویتی خود، در سامانه 
پیش ثبت نام کرده اند که ۲۱۳ نفر ی و ۲۵ نفر تحصیلات حوزوی ۸۴۳ 
نفر فوق لیسانس و ۱۳۹ نفر لیسانس و ۱۵ نفر هم فوق دیپلم هستند. 
وی به ترکیب جنسیتی متقاضیان تا روز چهار نیز اشاره و خاطرنشان 
کرد: ۱۳۹ خانم و ۱۰۹۶ نفر از آقایان تا کنون در استان نام نویسی کرده 
اند.وی تصریح کرد: میزان استقبال از پیش ثبت نام انتخابات در حوزه 
شیراز و زرقان با نام نویسی ۴۸۳ نفر بیشتر از دیگر حوزه ها و اقلید یا 

۳۰ ثبت نام کمتر از سایر حوزه ها بوده است.
ثبت نام اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی  از ۱۶ مرداد آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت 

و این زمان تمدید نخواهد شد.
ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی  از ۲۷ مهرماه 

به مدت هفت روز انجام خواهد شد.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری به شهروندان
در هفته جاری

 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی  ۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
اصغر سروی، مدیرکل بازرسی روز شنبه ۲۱ مردادماه؛ حمید کشتکار، 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری یکشنبه ۲۲ مردادماه 
و غلامرضا غلامی،  معاون محیط زیست و خدمات شهری روز دوشنبه 
۲۳ مردادماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 

 ۱۳۷ هستند.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ 
سجاد خلیلی، رئیس اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و 
خدمات شهری و هادی شه دوست شیرازی معاون حمل ونقل و ترافیک 
در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ مردادماه پاسخگوی 

شهروندان خواهند بود.

 دومین سوگواره ملی آیین ها، نواها 
و آواهای عاشورایی

تالار بزرگ حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس میزبان 
یازده گروه از اقوام استان های مختلف کشور در »دومین سوگواره ملی 
آیین ها، نواها و آواهای عاشورایی« شده است و خوزستان، بوشهر، 
چهارمحال بختیاری، کردستان، اصفهان، خراسان رضوی، یزد، لرستان، 
آذربایجان، فارس و هرمزگان از جمله گروه های یاد شده شرکت کننده 
هستند.در این سوگواره هنرمندان صاحب نامی  همچون صدیقه بحرانی 
خواننده تیتراژ مختارنامه، حاج صادق آهنگران، ایمان میرشکاری، 
مبین درپور هنرمند نوجوان برنامه عصر جدید و… با اجرای حامد 

عسکری شاعر و نویسنده برنامه های هنری خود را ارائه می دهند.
دومین سوگواره ملی آیین ها، نواها و آواهای عاشورایی، پنج شنبه و 
جمعه ۱۹ و ۲۰ مردادماه ۱۴۰۲ در ساعت ۲۰ و تالار بزرگ حافظ اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس واقع در چهارراه حافظیه، 
پذیرای حضور علاقه مندان و مردم شریف و اهالی فرهنگ، ادب، هنر 

و رسانه بود.
گروه های شرکت کننده شب اول اجرای »سوگواره ملی آیین ها، نواها 
و آواهای عاشورایی« که از استان های خراسان جنوبی، گلستان، 
خوزستان، اصفهان، کردستان و چهارمحال بختیاری آمده بودند با 
حضور حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس و 
وحید نمازی، ریاست حوزه هنری استان تکریم شدند و تندیس ها و 
لوح تقدیر خود را دریافت کردند. گفتنی است دیگر گروه ها در شب 

دوم به اجرا پرداختند.

 مدیرکل زندان های فارس خبر داد:
بهره برداری از زندان جدید فیروزآباد

تا پایان سال آینده
اسحاق ابراهیمی،  مدیرکل زندان های فارس به همراه ذی حساب، رئیس 
اداره فنی مهندسی اداره کل زندان ها و رئیس زندان فیروزآباد با حضور 
در محل ساخت پروژه زندان جدید فیروزآباد از قسمت های مختلف آن 
بازدید کرد.وی اظهار کرد: با برنامه ریزی های لازم و مدیریت مالی پروژه 
و تمهیدات عملیاتی و برابر عقد قرارداد و مناقصه تا پایان سال جاری 
شاهد اتمام فاز نخست پروژه ساخت زندان جدید فیروزآباد خواهیم بود.
مدیرکل زندان های فارس افزود: زندان فعلی فیروزآباد قدیمی  بوده و در 
بافت شهری قرار دارد که این مشکلات و محدودیت هایی را در اجرای 
برنامه های اصلاحی و تربیتی، تفکیک و طبقه بندی مناسب زندانیان به 
دنبال دارد و لذا بر اساس سیاست های سند تحول قضایی و تأکیدات 
رئیس سازمان زندان های کشور، به دنبال آن هستیم که هرچه سریع تر 
بتوانیم پروژه ساخت زندان جدید فیروزآباد را به اتمام برسانیم و از 
امتیازات آن،  مردم را به واسطه تأمین ارتقای سلامت روانی جامعه و 
زندانیان را به سبب تأمین سرانه های مناسب و مورد نیاز آموزش، اصلاح 
و تربیت و ارائه خدمات متنوع مهارت آموزی و اشتغال برخوردار سازیم.
وی گفت: با برنامه ریزی لازم فاز های بعدی ساخت زندان جدید 
فیروزآباد دنبال خواهد شد تا بتوانیم در پایان سال آینده شاهد افتتاح 

و بهره برداری از این پروژه باشیم.
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شیراز  شهردار   
در بازدید شبانه 
شهری  مدیریت 
این کلان شهر با همراهی اصحاب رسانه از 
پروژه زیربنایی لوله گذاری محور دروازه قرآن، 
از بازگشایی این مسیر از ابتدای شهریورماه خبر 
داد. محمدحسن اسدی در چهارمین بازدید 
شبانه از پروژه لوله گذاری دفع آب های سطحی 
محور دروازه قرآن اظهار کرد:  با توجه به حجم 
بزرگ این پروژه، اجرای آن در شرایط عادی و 
در محوری که تردد بسیاری است، چندین ماه 
طول می کشید؛ اما باهمت شهرداری، شورا و 
پیمانکار پروژه مقرر شد این پروژه ظرف مدت 
یک ماه اجرا شود که این پروژه مهم تا پایان 
مردادماه به اتمام و از ابتدای شهریورماه این 

مسیر بازگشایی خواهد شد.
وی افزود: امروز در تمام سطح کلان شهر شیراز 
شاهد اجرای پروژه های عمرانی هستیم. بنا به 
اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ در 
هفته دولت و سفر ریاست جمهوری به شیراز 
بیش از ۲ هزار میلیارد تومان پروژه در این 
حوزه افتتاح می شود. شهردار شیراز این نوید 
را داد که در هفته آینده تعدادی از پروژه های 
محرومیت زدایی افتتاح و به بهره برداری 
می رسد. اسدی با بیان اینکه وعده شورا و 
شهرداری به مردم در مسیر خدمات رسانی و 
انجام پروژه های بزرگ و تأثیرگذار در زندگی 

مردم به عینیت رسیده است و شاهد اجرای 
این پروژه ها هستیم، گفت: رفتار مردم باوجود 
برخی از مزاحمت ترافیکی پروژه های عمرانی 
و زیرساختی مثبت است و از اینکه مشاهده 
می کنند خدمات گذاران آنها در مجموعه شورا 
و شهرداری درحال توسعه و عمران شهر هستند، 
نسبت به مسائل ترافیکی صبوری کرده و از ما 
حمایت می کنند. او در ادامه برخی پروژه های 
اجرایی در سطح شهر شیراز را تشریح و عنوان 
کرد: از ورودی دروازه قرآن پروژه گردشگری در 
حال اجراست. شهردار کلان شهر شیراز افزود: 
از ورودی شمال غرب پروژه زیرگذر گویم و 
در محور شهرک گلستان نیز اجرای خط سوم 
مترو با هشت ایستگاه به طول ۱۰ کیلومتر و ۱۲ 
هزار میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا هستند. 
 اسدی گفت: از محور پل فسا بزرگراه شهید 
استواربه طول ۵.۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در 

حال اجراست.
 پروژه میدان میوه و تره بار، جهش آسفالت در 
سطح مناطق یازده گانه شهر شیراز در حال انجام 
است که اسدی در این بازدید شبانه به آن اشاره 
کرد. شهردار کلان شهر شیراز از بهره برداری 
۵۰ پروژه محرومیت زدایی در مناطق یازده گانه 
شهرداری طی هفته های آینده خبر داد و گفت: 
با بهره برداری از این پروژه ها بخشی از نیازهای 
زیرساختی مناطق شهری و کم برخوردار برطرف 
می شود. او همچنین از بازدید شبانه پروژه های 

عمرانی در چهارشنبه های هر هفته خبر داد 
و گفت: یکی از فاکتورها در انجام پروژه های 
عمرانی استفاده از ظرفیت تمام مجموعه های 
شهرداری و بعضاً پیمانکار پروژه ها برای اتمام 
سریع تر پروژه ها است که در همین راستا 
چهارشنبه شب های عمرانی برای بررسی و 
روند پروژه های عمرانی در دستورکار کمیسیون 
عمران و حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 

 شهر قرار دارد.
 تیم مدیریت شهرداری مرد میدان سخت است

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی  شهر شیراز نیز در بازدید شبانه 
از پروژه لوله گذاری و جمع آوری و هدایت 

آب های سطحی دروازه قرآن گفت: کار سخت 
در میدان سخت، مرد میدان عمل می خواهد که 
تیم فعلی شهرداری شیراز، مرد میدان عمل در 

کارهای سخت شهر هستند. 
رضا محمدیان با اشاره به اینکه سرعت 
انجام پروژه لوله گذاری دروازه قرآن باوجود 
داشتن مسائل فنی و پیچیدگی خاص 
خودش قابل قبول است، عنوان کرد: نوع 
بافت خاک، شیب زمین و ترافیک دروازه 
 قرآن انجام این پروژه با سختی های مواجه 
کرده است که سرعت عملیات همراه با دقت 

جای قدردانی دارد.
او اظهار امیدواری کرد: طی دو هفته آینده و 

اتمام پروژه، بهره برداری از این پروژه به دست 
مردم انجام شود تا به این صورت از همراهی 

مردم در این پروژه خدماتی قدردانی شود.
رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی  شهر شیراز نیز تصریح کرد: در 
نقاط مختلف شهر در زمان پروژه های عمرانی 
باید به محیط پیرامونی پروژه نیز توجه شود و 
به نکات زیباسازی و محیطی اطراف پروژه دقت 

لازم صورت بگیرد.
محمدیان عنوان کرد: شهر شیراز از دیرباز 
محل توجه محور جنوب کشور و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس بوده است و این جایگاه 
شهر شیراز می طلبد با اقدامات مدیریت 
شهری هر چه بیشتر فاصله و طراز این 
مسیر  در  سایر شهرها  از  را   کلان شهر 

آبادانی کمتر شود. 
عضو شورای پارلمان شهری همچنین با گریزی 
به وضعیت بهسازی ورودی شهر شیراز از سمت 
اکبرآباد و دروازه قرآن، گفت: نورپردازی دروازه 
قرآن و المان های پل اکبرآباد قبل از نوروز باید 

به اتمام برسد.
این نماینده پارلمان شهری از شهردار منطقه 
خواست نسبت به بهسازی و رفع موارد نازیبا 
و ناایمن ورودی دروازه قرآن در مسیر پارک 

حاشیه ای رسیدگی شود.
ghazanfari@sobhannews.ir

یکی  جوانی جمعیت 
در  بالادستی  قوانین  از 
راستای جلوگیری از پیری 
جمعیت است. قانونی که با طرح های تشویقی در تلاش برای 
افزایش فرزند آوری در استان ها اجرایی می گردد. از واگذاری 
زمین به خانوارهای دارای سه فرزند تا اختصاص بسته های 
تشویقی برای خانوارهای داری فرزندان دو قلو یا سه قلو. 
نکته جالب توجه این است که ۱۰ تا ۱۵ درصد زوجین در 
سطح استان فارس نابارور هستند که احتیاج به درمان دارند. 
از سوی دیگر براساس صحبت های مشاور وزیر کشور در بحث 
جمعیت و جوانی، کشور از نظر جمعیتی در بحرانی مطلق 
است به طوری که میزان تولد زنان بارو زیر ۱/۵درصد است و 

در کشور ۱/۶ درصد است.

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت 
عمومی   گفت: مهم ترین تهدید و هجمه استکبار جهانی در 
قالب نظم نوین جهانی بر علیه کشورمان، تخریب ساختار 

جمعیت ایران است.
محمداسماعیل اکبری در جلسه ستاد جوانی جمعیت در 
استان فارس و شهر شیراز افزود: تضعیف فرهنگ مقاومت 
ایرانی اسلامی  برای استمرار بقا و تضعیف فرهنگ دینی 
و تقویت فردگرایی در مقابل جامعه گرایی از دیگر اهدافی 
است که استکبار دنبال می کند. وی، ضمن تأکید بر لزوم 
ایجاد تغییر در رفتار در حوزه جمعیتی ادامه داد: در این 
زمینه آنچه مبنای تغییر رفتار است یک ساختار مناسب یک 
جمعیت است که می تواند مولد باشد و قدرتمندانه عمل کند 
و تحت عنوان ساختار مناسب گروه های سنی پایه، مولد و 

سالمندان است.
مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت 
عمومی  اظهارکرد: در حوزه جمعیت وظیفه ای که وزارت 
کشور بر عهده دارد مدیریت همه نهادها در استان ها است. 

وی گفت: هیچ سازمانی نباید وظایف ذاتی خود را با وظایف 
اصلاح ساختار جمعیت مخدوش کند. 

وظایف دستگاه ها و سازمان های استان در حوزه جمعیت به 
شکل ماهانه رصد می شود

استاندار فارس گفت: بحث جوانی جمعیت که مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب نیز می باشد برای کشور بسیار استراتژیک 
و حیاتی است. وظایف دستگاه ها و سازمان های استان در 
این حوزه مشخص است که این وظایف به شکل ماهانه رصد 
می شود. محمد هادی ایمانیه افزود: هر کس دلش برای کشور، 
ریشه های کشور و اعتقادات می سوزد باید به این حوزه توجه 
ویژه کند. وی، فعالیت داشبورد مدیریتی جمعیت استان را 
بسیار مهم دانست و ادامه داد: امروز بحث جوانی جمعیت 
اولویت بسیاری از سازمان ها و وزارتخانه ها نیست و قوانینی 
که در این زمینه وضع می شود به مرحله اجرایی نمی رسد. او 
اظهار کرد: در داشبورد مدیریتی جمعیت هم وظایف عمومی 
 و هم وظایف اختصاصی دستگاه ها و سازمان های استان 

مشخص است که این وظایف به شکل ماهانه رصد می شود.
استاندار فارس، با بیان اینکه بحث تأمین زمین برای طرح 
جوانی جمعیت در استان جدی گرفته شده گفت: در جلسات 
شورای مسکن استان همواره تأکید داشته ایم که دستگاه های 
اجرایی و سازمان ها بهترین ها زمین های خود را به این 
امر اختصاص دهند. ایمانیه افزود: در بحث خوابگاه های 
دانشجویی متأهلی بیشترین تعداد تخت این خوابگاه ها در 

کشور مربوط به دانشگاه علوم پزشکی شیراز است.
وی ادامه داد: در این زمینه خیرین را نیز پای کار آورده ایم و 
تعدادی از خوابگاه های متأهلی استان توسط خیرین ساخته 
می شود. او اظهار کرد: در اجرای طرح بهار نیکو نیز فارس و 
نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های استان پیشتاز این 
طرح که به شکل گیری ازدواج و دوام و بقای آن و همچنین 
کاهش طلاق کمک کرده، است. استاندار فارس، ضمن 
قدردانی از همراهی بسیار خوب سازمان بازرسی استان در 
زمینه قانون جوانی جمعیت افزود: مسائل مرتبط با این قانون 

توسط سازمان های دیگر در کشور نیز باید پیگیری شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

تمدید دورکاری دستگاه هایی که ضوابط قانونی را
رعایت کرده اند

 شهردار منطقه یازده: 

ارائه کاربری های املاک منطقه جهت سرمایه گذاری
به متقاضیان

قانون جوانی و جمعیت پیر
 در جلسه ستاد استانی خانواده و جوانی جمعیت استان فارس مطرح شد؛

 وضعیت بحرانی فارس در جمعیت وجوانی؛ رصد ماهانه عملکرد دستگاه ها در حوزه جوانی جمعیت

گروه خبر-لیلا غضنفری 
آیین تقدیر شهردار کلان شهر شیراز از همدلی و همراهی 
اصحاب رسانه با مدیریت شهری با حضور، رئیس شورا 
 و اعضای شورا و معاون شهرداری با حضور اصحاب رسانه

برگزار شد. 
شهردار کلان شهر شیراز در آیین تجلیل از مقام خبرنگار، از 

تلاش  های شبانه روزی  و همدلی و همراهی اصحاب رسانه با 
مدیریت شهری تقدیر به عمل آورد . 

محمدحسن اسدی با تبریک و خوش آمدگویی به اصحاب 
رسانه، از تلاش های شبانه روزی و خستگی ناپذیری 
به عمل آورد. شهردار کلان شهر  خبرنگاران تجلیل 
شیراز با توجه به فعالیت های متعدد مدیریت شهری 
 در این دوران کم نظیر کار و تلاش و خدمات رسانی به 
شهروندان شریف شیراز، از همدلی و همراهی اصحاب رسانه 

قدردانی کرد. 
خبرنگاران منصفانه مدیریت شهری را نقد کنند

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز نیز 
در آیین تجلیل از مقام خبرنگار با بیان اینکه این ایام متعلق 
به آل ا... است، اظهار کرد: اتفاقات بعد از جریان عاشورا، 
شباهتی جدی با فعالیت  خبرنگاران دارد و آنچه کربلا را در 
تاریخ تثبیت کرد و کربلا، کربلا شد کاری بود که بازماندگان 

واقعه عاشورا انجام دادند. حسینی با بیان اینکه بازماندگان 
عاشورا عملکرد حاکمیت آن موقع را نقد کردند، گفت: 
خبرنگاران نیز در جریانات مختلف باید کارهای خود را با 

همین جدیت ادامه دهند.
بنا به اظهار این مقام ارشد پارلمان شهری شیراز؛ در جریانات 
جنگ ۳۳ روزه غزه و مردم مظلوم فلسطین، عمده کارها را 
خبرنگاران انجام دادند و مظلومیت آنها را مخابره کردند و 

مهم ترین عامل پیروزی در آن زمان خبرنگاران بودند. 
حسینی ادامه داد: زمانی می گفتند رسانه ها صرفاً جنبه 
اطلاع رسانی دارند و مدتی نیز می گفتند رسانه می تواند 
تحلیل کند؛ اما این رشد به اینجا رسید که دنیا رسانه را رکن 

تربیت انسان ها می داند.
او عنوان کرد: اگر بنا هست شهروند خوب تربیت شود بدون 
رسانه امکان ندارد. رسانه ابزار نیست؛ رسانه، خبرنگاران 
هستند که با استفاده از تجهیزات و با فکر و اندیشه خود 

فعالیت می کنید.
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز گفت: این ابزار وسیله ای در 
دست اصحاب رسانه است که با آن می نویسند، نقد می کنند 

و صحنه را خوب یا بد جلوه می کنند. 
حسینی خطاب به خبرنگاران گفت: شما می توانید به عنوان 
انسان صاحب فکر و اندیشمند با مجموعه مدیریت شهری 
همکاری کنید و انتظار ما از شما عزیزان برای همکاری با 
مدیریت شهری صرفاً مخابره اخبار نیست؛ آنچه ما به آن 
نیازمندیم این است که ما را نقد جدی کنید. این مطلب یعنی 
هم خوبی ها و هم بدی ها و اشکالات را ببینید و به موقع از 

اقدامات دفاع کنید.
او تصریح کرد: انتظار این است که خبرنگاران، با ما همراهی 
کرده و منصفانه مدیریت شهری را نقد کنند تا با تلاش و 
برنامه ریزی مدیریت شهری و نظارت های اصحاب  رسانه، 

امیدآفرینی کنیم.

در آیین گرامیداشت و تجلیل مدیریت شهری و شورا از اصحاب رسانه به مناسبت 1۷ مردادماه مطرح شد؛

 داشتن شهروندان قانون مدار بدون رسانه امکان ندارد

تی
حیا

ره 
اه
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س 
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جهاد عمرانی در دروازه قرآن 
 شهردار شیراز تصریح کرد:

بازگشایی محور دروازه قرآن تا پایان مردادماه
 بیش از ۲ هزار میلیارد تومان پروژه در هفته دولت افتتاح می شود
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آسیای شرقی

رهبر کره شمالی خواستار افزایش تولیدات تسلیحاتی شد

باشگاهخبرنگاران-کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در پی 
آمادگی کره جنوبی و آمریکا برای برگزاری رزمایش های نظامی 
گسترده به ارتش دستور افزایش آمادگی جنگی داد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی کره شمالی، در نشست کمیسیون نظامی حزب کارگران کره به 
رهبری کیم جونگ اون، وضعیت آمادگی ارتش کره شمالی به جنگ و نقشه های 

حملات متقابل به دشمن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رهبر کره شمالی پس از مذاکرات پیرامون افزایش تعداد نیرو های مرزی، انجام 
رزمایش های جنگی واقعی و توسعه استراتژی ها و سلاح های جدید به ارتش دستور 
افزایش آمادگی برای جنگ را داده و فرمان نامه اجرای تدابیر نظامی مهم را امضا کرد. 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی ضمن اشاره به اینکه ارتش به منظور افزایش قدرت 
بازدارندگی بایستی صاحب سلاح های قوی تر شده و این تسلیحات به سرعت مستقر 

شوند دستور تولید در سطح گسترده سیستم ها و سلاح های مختلف را صادر کرد.
در تصاویری که از سوی خبرگزاری رسمی کره شمالی به اشتراک گذاشته شدند، کیم 
جونگ اون در حین نشست کمیسیون نظامی حزب کارگران کره شمالی به برخی 
نقاط در شبه جزیره کره که نیمی از جمعیت کره جنوبی در آن زندگی می کنند و 
سئول، پایتخت کره جنوبی که مرکز ارتش این کشور در آن قرار دارد، اشاره کرده است. 
کیم همچنین در این نشست اعلام کرد که به جای ژنرال پاک سو ایل که ریاست 
ستاد کل ارتش کره شمالی را برعهده داشت، ژنرال ری یونگ گیل را به این سمت 

منسوب کرده است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز
حسبدرخواستخانممریمفرهمندبموجبوكالتشماره16۷04مورخ
1۳96/12/1۳دفتر2۳5شیرازازطرفآقایمحمدهادیمعینزادهباتسلیمدو
برگاستشهادیهكهدردفترخانه256شیرازتنظیمشدهاستمدعیاستكه
تعدادیکبرگسندمالکیتمربوطبهپلاک5151/14واقعدربخش۳ناحیه
4شیرازكهذیلثبتدفتراملاکالکترونیکشماره1۳9۷20۳110۳600805۳
بنامآقایمحمدهادیمعینزادهفرزندپنجعلیثبتوسندمالکیتالمثنی
بهشماره88244۳سریالف96صادركهبهدلیلجابجاییمفقودگردیده
استونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیه
تبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشودكههركسنسبتبهموردآگهی
معاملهایكردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپس
ازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسید
ویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیترا

طبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدكرد.
تاریخانتشار:1402/05/21

۴۴٦۴ /م الف- شاپور زارع شیبانی 
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب

آقایعلیشامحمدیباتسلیمدوبرگاستشهادیهكهدردفتراسنادرسمی
شماره۷8دارابتنظیمگردیدهمدعیاستكهتعدادیکفقرهسندمالکیت
كاداستریمربوطبهپلاک4289/46واقعدرقطعه۷بخش12فارسدارابكه
دردفترالکترونیکیاملاکبهشماره1۳9۷20۳11010001266بهشمارهچاپی
۳55164ب-95بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهبهعلتجابجایی
مفقودگردیدهونامبردهتقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاستمراتب
طبقماده120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودوهركسنسبت

بهملکموردآگهیمعاملهایكردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخود
میباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهاعتراضخودرا
ضمنارائهاصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت

المثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/05/21

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارسجهتاطلاع
89/م الف- عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانمدختربسفتحیباتسلیمدوبرگاستشهادیهكهدردفتراسنادرسمی
شماره21دارابتنظیمگردیدهمدعیاستكهتعدادیکفقرهسندمالکیت
كاداستریمربوطبهپلاک4622/184واقعدرقطعه6بخش12فارسدارابكه
دردفترالکترونیکیاملاکبهشماره1۳9۷20۳1101000۳64۳بهشمارهچاپی
528542الف-9۷بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهبهعلتجابجایی
مفقودگردیدهونامبردهتقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاستمراتب
طبقماده120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودوهركسنسبتبه
ملکموردآگهیمعاملهایكردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشد
تادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائه
اصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
نرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسند

مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/05/21

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارسجهتاطلاع
85 /م الف- عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

،

اخبارکوتاه جهان

هماهنگ کننده  کربی،  جان  ایسنا- 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید در گفت وگو با شبکه الجزیره تأکید 
کرد که گفت وگوها با طرف ایرانی برای 

آزادی زندانیان ادامه دارد.
وی گفت: ۵ شهروند آمریکایی که در ایران 
بازداشت بودند اکنون در اقامت اجباری به 
سر می برند و برای آزادی آن ها به مذاکرات 
ادامه می دهیم. آنچه محقق شد یک گام 
مثبت است و یک توافق امضا شده نیست و 
امیدواریم که در آینده نزدیک اعلام کنیم 

که توافق منعقد شد.
جان کربی خاطرنشان کرد: از تلاش های 
شرکایمان در منطقه تقدیر و تشکر 
می کنیم، کشور قطر دوست متمایزی 
است و از حمایت های آن تشکر می کنیم. 
ما به طور ویژه از حمایت های قطر در این 

مذاکرات تقدیر می کنیم.

وی گفت: آنچه در مورد آن صحبت 
می کنیم قرار دادن برخی از اموال بلوکه 
شده ایران در حساب هایی تنها برای 

بکارگیری در امور انسانی است.
راهبردی  ارتباطات  هماهنگ کننده 

کاخ سفید تأکید کرد که درحال حاضر 
مذاکراتی با ایران درخصوص بازگشت به 

برجام نداریم.
وی هم چنین گفت که بر فعالیت های 
منطقه ای ایران و حمایت هایش از روسیه 

و تهدید کشتی ها متمرکز هستیم.
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره توافق اخیر 
ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان بین 
دو کشور و آزادسازی چند میلیارد دلار از 
دارایی های ایران گفت: ایران تضمین  لازم 
برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود را 

دریافت کرده است.
 علی باقری پنچ شنبه شب در صفحه 
توییتر خود در این ارتباط نوشت : فرایند 
آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی های 
ایران که چند سال است به طور غیرقانونی 
توسط آمریکا توقیف شده، آغاز شد. 
ایران تضمین  لازم برای پای بندی آمریکا 
به تعهدات خود را دریافت کرده است. 
آزادی چند ایرانی که به طور غیرقانونی 
 در آمریکا بازداشت شده بودند در این 

چارچوب است.

اكواس:
 تمام گزینه ها درباره نیجر روی میز است

مهر- به نقل از الجزیره، نشست سران کشورهای عضو جامعه 
اقتصادی غرب آفریقا )اکواس( در پایان نشست خود درباره تحولات 

نیجر بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: کودتای نظامی در نیجر و تداوم بازداشت 
محمد بازوم، رئیس جمهور این کشور را به شدت محکوم می کنیم. ما 
بر عزم خود برای حفظ همه گزینه ها برای حل مسالمت آمیز بحران 

نیجر تأکید می کنیم.
این بیانیه می افزاید: از اتحادیه آفریقا می خواهیم از تمام 
تصمیماتی که اکواس درباره نیجر اتخاذ می کند، حمایت کند. 
 ما به احیای نظام قانونی در نیجر از طریق ابزارهای مسالمت آمیز 

پای بند هستیم.
کشورهای عضو اکواس تأکید کردند: تدابیر لازم از جمله بستن مرزها 
و مسدود کردن دارایی طرف هایی که در مسیر احیای نظامی قانونی 

در نیجر مانع تراشی کنند، اتخاذ خواهد شد.
بولا احمد تیمبو، رئیس جمهور نیجریه که رئیس گروه اکواس هم 
هست، در پایان این نشست تأکید کرد: تمام گزینه ها درباره نیجر روی 
میز است و گزینه نظامی آخرین گزینه خواهد بود. ما در حمایت از 

نیجر در مسیر گذار به سمت دموکراسی ثابت قدم هستیم.
گفتنی است که دولت فرانسه ضمن توقف پشتیبانی مالی از نیجر، 
در این هفته اعلام کرد که از تصمیمات جامعه اقتصادی غرب آفریقا 
پشتیبانی می کند. اتحادیه اروپا نیز در پی کودتا همکاری امنیتی و 

مالی با نیجر را معلق کرده است.

وزیرامورخارجهرژیمصهیونیستی:
عادی سازی روابط تل آویو با عربستان 

به نفع آمریکاست
مهر- به نقل از خبرگزاری آناتولی، ایلی کوهن، وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی بار دیگر تأکید کرد که توافق درباره عادی سازی 
روابط با عربستان در دسترس است و تنها مسئله مطرح در این زمینه 

فقط زمان است.
کوهن در گفت گو با پایگاه خبری صهیونیستی »Ynet« افزود: 
دستیابی اسرائیل و عربستان سعودی به توافق برای عادی سازی 
روابط، به نفع آمریکا است؛ به ویژه که جو بایدن، رئیس جمهور این 
کشور تلاش می کند تا قبل از برگزاری انتخابات ۲۰۲۴ دستاورد 

سیاسی مهمی کسب کند.
وی افزود: آمریکایی ها به اقتصاد توجه ویژه دارند و هرگونه توافق بین 

آمریکا و عربستان سعودی هزینه های انرژی را کاهش می دهد.
این وزیر صهیونیست مدعی شد که ریاض خواهان توافقاتی در زمینه 
گردشگری و تجارت مشابه توافق هایی است که بین امارات و تل آویو 

منعقد شده است.
از سوی دیگر، کوهن با تکرار مواضع خصمانه ضد ایران خواستار 
تشکیل »جبهه جمعی« در کنار تلاش های جهانی برای محدود 
کردن پیشرفت هسته ای ایران، به عنوان »راهبرد برقراری 
صلح در خاورمیانه و عادی سازی روابط بین کشورها« شد. 
 عربستان سعودی یا آمریکا تا کنون به اظهارات کوهن واکنشی 

نشان نداده اند.
این اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در حالی است که عربستان 
بارها اعلام کرده است که پیش شرط هرگونه روند عادی سازی روابط 

با تل آویو، حل عادلانه مسئله فلسطین است.

رئیسجمهورآفریقایجنوبی:
حضور رئیس جمهور ایران در نشست بریکس اهمیت 

ویژه ای دارد

تسنیم- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
که به منظور برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آفریقای جنوبی 
در پرتوریا حضور داشت، بعد از ظهر پنج شنبه 19 مرداد با رامافوزا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی دیدار و گفت وگو نمود. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار 
با اشاره به روابط خوب و روبه رشد دو کشور و برگزاری موفق پانزدهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی، از نهایی شدن توافقات سازنده 

بخش های مختلف و آماده شدن چندین سند همکاری ابراز خرسندی نمود.
امیرعبداللهیان هم چنین از پذیرش دعوت از جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت 

رئیس جمهور کشورمان در اجلاس سران بریکس خبر داد.
وزیر امور خارجه با اشاره به جایگاه مهم ج ا ایران در منطقه غرب آسیا و جایگاه 
آفریقایی جنوبی در قاره آفریقا و توانمندی های دو کشور در زمینه های مختلف، از 

توسعه همکاری ها استقبال کرد.
رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی نیز در این ملاقات ضمن ابلاغ سلام به 
رئیس جمهور کشورمان و اظهار خرسندی از پذیرش دعوت وی از سوی رئیسی 
جهت شرکت در اجلاس سران بریکس و هم چنین سفر رسمی دوجانبه پاییز 
به آفریقای جنوبی، سفر ایشان را مهم ارزیابی کرده و اضافه نمود که حضور 
رئیس جمهور ایران در اجلاس بریکس از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و مورد 

توجه آفریقای جنوبی قرار دارد.
ایشان اضافه نمود که اجلاس سران بریکس در جهان مورد توجه ویژه ای قرار گرفته 
و آفریقای جنوبی علاقه مند است تا جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور دوست 
آفریقای جنوبی، به عضویت بریکس پذیرفته شود و تهران در این خصوص، حمایت 
کامل پرتوریا را دارا می باشد. رامافوزا افزود: ما از توافقات حاصله در کمیسیون 
مشترک خوشحالیم و آماده اجرای توافقات می باشیم. رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
در پایان ابراز امیدواری کرد که در سفر رسمی رئیس جمهور ایران چندین سند 
همکاری به امضا رسیده و در زمینه های مختلف، همکاری دو کشور جنبه اجرایی 

به خود گیرد.

هماهنگكنندهارتباطاتراهبردیشورایامنیتملیكاخسفید:

مذاکرات با تهران درخصوص زندانیان ادامه دارد
درباره بازگشت به برجام مذاکراتی نداریم

آفریقا

ایرنا- شبکه خبری سی ان ان آمریکا به نقل از یک منبع 
مطلع درخصوص توافق اخیر ایران و آمریکا مبنی بر آزادی 
زندانیان گفت که این توافق با مذاکرات بر سر توافق هسته ای 
ایران مجزا است اما تأکید کرد که آزادی نهایی آمریکایی ها 
»شاید بتواند به تسهیل مذاکرات در دیگر حوزه ها کمک 

کند.«
این منبع مطلع افزود که جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا از اولین روز حضور در دفتر ریاست جمهوری، تمرکز 

خود را بر روی این مسئله گذاشته است.
وی گفت: فکر می کنم که سوابق نشانگر تمرکز شدید بایدن 
بر بازگرداندن آمریکایی ها به خانه است. البته تحت شرایطی 
که باور کنیم در جهت منافع  ما باشد. ما باور داریم که آن چه 
تنظیم شده در جهت منافع  ما است. این منبع آمریکایی با 
اشاره به بازه زمانی سپتامبر درباره آزادی نهایی زندانیان دو 
تابعیتی تصریح کرد: یک دوره چند هفته ای طول می کشد تا 

این پنج آمریکایی بتوانند به ایالات متحده بازگردند.
در همین حال خبرگزاری رویترز به نقل یک منبع مطلع از 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا نوشت که ممکن است 
هفته ها طول بکشد تا شهروندان آمریکایی بتوانند ایران را 
ترک کنند. این منبع گفت که سپتامبر یک چارچوب زمانی 
احتمالی برای خروج آنها از ایران است. او تأیید کرد که آزاد 

سازی وجوه ممکن است بخشی از معامله باشد.
با این حال، وی تأکید کرد که اگر این وجوه از بانک های 
کره جنوبی به یک مؤسسه مالی دیگر منتقل شود، از یک 
حساب محدود به حساب دیگر منتقل می شود و تنها می تواند 
برای اهداف بشردوستانه مانند خرید غذا یا دارو استفاده شود.
این منبع ادامه داد که این پنج نفر پس از آزاد سازی ۶میلیارد 

دلار از سرمایه های ایران در کره جنوبی اجازه خروج از ایران 
را خواهند داشت و افزود که بر اساس توافقی که بین تهران 
و واشنگتن حاصل شده است، چندین ایرانی در زندان های 

آمریکا آزاد خواهند شد.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام کرد: با توجه به اظهارات 
یک وکیل، چهار آمریکایی که به صورت غیر قانونی در ایران 
بازداشت شده بودند اکنون از زندان اوین آزاد شده و در حصر 
خانگی قرار گرفته اند. این یک نشانه امیدوارکننده از آزادی 

آن ها پس از سال ها حبس است.
شبکه سی ان ان آمریکا به نقل از جرد گنسر، مشاور حقوقی 
سیامک نمازی گفت: »انتقال گروگان های آمریکایی از زندان 
اوین توسط ایران به حبس خانگی تحول مهمی است. اگرچه 
من امیدوارم که این اولین قدم برای آزادی نهایی آن ها باشد، 
این در بهترین حالت آغاز پایان است و نه بیشتر.« بر اساس 
این گزارش، سه زندانی دو تابعیتی ایرانی - آمریکایی شامل 
سیامک نمازی، عماد شرقی، مراد طاهباز، و چهارمین فرد که 
نامش مشخص نیست، از زندان اوین تهران منتقل شدند و 
پیش بینی می شود که در هتلی تحت مراقبت مقامات ایرانی 
نگهداری شوند. دولت بایدن در حال مذاکره برای آزادی آنها 
از ایران است. سی ان ان اعلام کرد گنسر که در اظهار نظر 
محتاط است، افزود: هیچ تضمینی در مورد آنچه از این به بعد 

اتفاق می افتد وجود ندارد. 
در پی این خبر، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 
اعلام کرد که آمریکا و ایران به توافقی دست یافته اند که 
براساس آن در ازای دسترسی تهران به ۶میلیارد دلار از 
دارایی های مسدود شده خود برای مقاصد بشردوستانه و 
آزادی چندین ایرانی زندانی توسط آمریکا، تهران پنج زندانی 

آمریکایی را آزاد خواهد کرد.
نیویورک تایمز نوشت: به گفته چند تن از مقامات آگاه از این 
توافق، آمریکا و ایران به توافقی دست یافته اند تا در ازای چند 
ایرانی، پنج آمریکایی زندانی در ایران نیز آزاد شود و در نهایت 
ایران به حدود ۶ میلیارد دلار درآمد نفتی خود دسترسی 
پیدا کنند. به گفته وکیل یکی از زندانیان آمریکایی، پس 
از بیش از دو سال مذاکره در سکوت میان ایران و آمریکا، 
تهران پنج شهروند ایرانی آمریکایی دوتابعیتی را در حبس 

خانگی قرار داد.
جرد گنسر وکیل یکی از این زندانیان ادعا کرد: روز پنجشنبه 
چهار زندانی دو تابعیتی از زندان اوین به هتلی در تهران 
منتقل شدند و برای چند هفته در آنجا نگهداری خواهند شد 

تا اجازه سوار شدن آن ها به هواپیما داده شود.
به گفته چند تن از افراد آشنا به این توافق، یک زندانی زن 
آمریکایی دیگر، پیش از این در حبس خانگی قرار داده شده 
بود. گنسر گفت که به آمریکایی ها گفته شده است که در 

هتل تحت مراقبت مقامات ایرانی خواهند بود.
مقامات دولت بایدن از اظهار نظر یا تایید جزئیات درباره 
آنچه ایران دریافت خواهد کرد، خودداری کردند. اما افراد 
آشنا به این توافق گفتند زمانی که آمریکایی ها اجازه 
بازگشت به آمریکا را پیدا کنند، دولت بایدن تعداد از اتباع 
ایرانی را که به دلیل نقض تحریم های ایران زندانی شده اند 

را آزاد خواهد کرد.
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تاریخانتشارنوبتدوم:1402/05/2۳

-1/م الف

مدیریت قراردادهاي شرکت سهامي آب منطقه اي فارس

سیانان:

 مذاکرات تبادل زندانی از هسته ای جداست

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260۳11012000۷۷9موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایعابدرحمانیفرزندحسینبشماره
شناسنامه2۷صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمین
زراعتیبهمساحت۳21۷1/68مترمربعپلاک1فرعیاز22۳
اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-
میداندكترحیاتی-بلواردكترحیاتیخریداریازمالکرسمی
تمامیوراثآقایعلیرحمانیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود
درصورتیكهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذكوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/04
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/05/21

۴۴۴5/م الف -سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260۳11012000889موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایفخرالدینغفاریفرزندابوطالببشماره
شناسنامه۳صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبه
مساحت40۳/49مترمربعپلاک48فرعیاز425اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهید
مطهری-خیابانابوذرغفاری-محلهكنارکخریداریازمالک
رسمیوراثزینبمنصوریوسکینهغفاریمحرزگردیده
استلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشوددرصورتیكهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذكوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/06

۴۴٦۳/م الف
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260۳11012000۷۷6موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمسمیهدهقانفرزندرجببشمارهشناسنامه14۳8
صادرهازشیرازدرششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت
441۷۳/۷8مترمربعپلاک1فرعیاز412اصلیقطعهیکبخش
25فارسواقعدرشهرستانلامرد-محلهقلعهاسدخریداریاز
مالکرسمیآقایحمزهنصرالهیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود
درصورتیكهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذكوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/04
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/05/21

۴۴۴۴/م الف - سید مصطفی سجادی
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شركتسهامیآبمنطقهایفارس

                           آگهي فراخوان مناقصه عمومي

ایالات متحده



قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت
ایسنا- جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت 
)اوپک( نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران در ژوییه، به ۸۱ دلار و ۴۸ سنت 
در هر بشکه رسید که شش دلار و ۱۵ سنت معادل ۸/۲ درصد نسبت به قیمت 
۷۵ دلار و ۳۳ سنت در ژوئن، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران 
از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۷۹ دلار و ۸۴ سنت در مقایسه با ۱۰۵ دلار و 

۴۹ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ رسیده است.
ارزش سبد نفتی اوپک در ژوییه، به ۸۱ دلار و شش سنت در هر بشکه رسید 
که پنج دلار و ۸۵ سنت معادل ۷/۸ درصد در مقایسه با ۷۵ دلار و ۱۹ سنت 
در ژوئن، افزایش داشت. با این حال، میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای 
سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۷۹ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه 
با میانگین ۱۰۵ دلار و ۸۲ سنت در مدت مشابه سال گذشته، ۲۶ دلار و ۲۵ 
سنت معادل ۲۴/۸ درصد کاهش نشان می دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، 
مجموع تولید نفت اوپک در ژوییه، به ۲۷/۳۱ میلیون بشکه که در روز رسید 
که بر مبنای ماه به ماه، ۸۳۶ هزار بشکه در روز کاهش داشت. تولید نفت در 
ایران، عراق و آنگولا افزایش پیدا کرد، در حالی که در عربستان سعودی، لیبی 
و نیجریه کاهش داشت.تولید نفت ایران با ۶۸ هزار بشکه در روز افزایش، به 

۲/۸۲۸ میلیون بشکه در روز رسید.

 صادرات ایران به عراق امسال به رکورد 12 میلیارد 
دلار می رسد

فارس- سید حمید حسینی درباره آخرین وضعیت تجارت ایران و عراق، گفت: 
اگرچه ارزش صادرات در ۴ ماهه امسال در مقایسه با سال قبل ۷/۹۷ درصد 
کاهش یافته است ولی صادرات ما به عراق افزایش یافته است. عضو هیئت 
رئیسه اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به افزایش ۵۲۹ میلیون دلاری 
صادرات ایران به عراق،  افزود: صادرات به عراق در سال گذشته ۲ میلیارد و 
۳۹۸ میلیون دلار بود که امسال به رقم ۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار رسیده 
است. وی بیان داشت: با توجه به اینکه دولت عراق بودجه خود را تصویب و ابلاغ 
کرده است و پروژه های زیادی در عراق آغاز شده است افزایش صادرات به عراق 
پیش بینی می شد. حسینی بیان داشت: همچنین با توجه به وضعیت موجود 
و افزایش صادرات ما به کشور عراق پیش بینی می شود امسال رکورد صادرات 
۱۲ میلیارد دلاری به عراق را داشته باشیم. این گزارش می افزاید: بر اساس 
جدیدترین آمار گمرک ایران، حجم تجارت غیرنفتی در ۴ ماه اول سال جاری 
۳۵/۵ میلیارد دلار شد. صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی کشور به استثنای 
نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی با ۷/۹۷ درصد کاهش  به 
رقم ۱۵ میلیارد و ۹۰۶ میلیون دلار رسید. میزان وزنی کالاهای صادر شده در 
این مدت ۴۵ میلیون و ۷۵۸ هزار تن بوده که ۲۸.۵۶ درصد افزایش داشته 
 است.  در ۴ ماهه ابتدای امسال، چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و 
هند ۵ کشور عمده مقصد کالاهای صادراتی ایران بودند که ۷۵ درصد از ارزش و 
۷۶ درصد از وزن مجموع صادرات کشور به این ۵ کشور عمده صادر شده است. 
در این مدت ۴ میلیارد و ۶۴۴ میلیون دلار به چین، ۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون 
دلار به عراق، ۲ میلیارد دلار به ترکیه، یک میلیارد و ۷۷۸ میلیون دلار به 

امارات متحده عربی و ۶۲۴ میلیون دلار به هند صادر شده است.
طی ۴ ماه گذشته امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و ۸۱۸ میلیون دلار، چین 
با ۵ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیارد و ۹۰ میلیون دلار، هند 
با ۷۱۸ میلیون دلار و آلمان با ۷۰۴ میلیون دلار ۵ کشور عمده مبدأ واردات 

کشورمان بوده اند. 

شهریور ماه؛
 برگزاری پنجمین دوره مذاکرات تجارت آزاد 

ایران و پاکستان 
 صدا و سیما- هادی طالبیان مقدم، سرپرست شبه قاره هند سازمان توسعه 
تجارت در جلسه کارشناسی با تحریریه تجارت خارجی گفت: پاکستان با 
داشتن حدود  هزار کیلومتر مرز زمینی با کشورمان دارای اهمیت بسزایی برای 
ما است. طالبیان مقدم در ادامه افزود: رویکرد دولت سیزدهم توجه به تجارت 
با آسیا به ویژه کشور های همسایه است که در سیاست ها و رفتار دولت می توان 
مشاهده کرد. وی با اشاره به سفر وزیر خارجه به پاکستان گفت: در پایان 
مذاکرات وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، سند برنامه 
راهبردی همکار ی های تجاری پنج ساله بین دو کشور برای سال های ۲۰۲۳ تا 
۲۰۲۸ امضاء شد. بر اساس این سند، روابط تجاری ایران و پاکستان می تواند 
تا ۵ میلیارد دلار افزایش یابد.  سرپرست شبه قاره هند سازمان توسعه تجارت 
درباره تجارت ترجیحی دو کشور بیان کرد: توافق تجارت ترجیحی ایران و 
پاکستان از سال ۱۳۸۵ برقرار شده، ولی در فهرست کالا ها مشکلات و ابهاماتی 
وجود داشت که از سال گذشته این مشکلات شناسایی و رفع شده است.طالبیان 
مقدم با اشاره به مذاکرات ایران و پاکستان درباره تجارت آزاد نیز گفت: پنجمین 
دوره مذاکرات تجارت آزاد میان دو کشور شهریور ماه امسال برگزار خواهد شد. 
قبل از این مذاکرات و نشست های بین دو طرف برای رسیدن به نتیجه مشخص 
در مورد ردیف کالا ها و… انجام شده است. فرآیند نهایی شدن تجارت آزاد کار 
زمان بر و تخصصی است و تمام دستگاه ها و سازمان های ذی نفع و مرتبط باید 

اظهارنظر بکنند. امیدوارم این فرآیند تا یکسال آینده نهایی شود. 

آگهی ثبتی و دادگستری

غذا و دارو

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع 
پلاک ۲۳۵۵/4۲9 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله چاه 
کمالا ملکی خانم مریم محمد زاده فرزند محمد حسن برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
14۰۲/۰۶/1۸ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد 
داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 14۰۲/۰۵/۲1

4460/م الف - سید مصطفی سجادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

صادره   14۰1/1۰/1۲  -  14۰1۶۰۳11۰۲4۰۰11۰9 رای شماره  برابر 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده 
بنام آقای عباس رشید فرزند بهرام در ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت ۸۸۳.۸۵ مربع تحت پلاک 9۷/1۳ متخذه از پلاک 9۷ 
اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید ، 
صفاشهر ناحیه یک محله بنگشت از ملکی حصه سهم مشاعی 
خودش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۲/۰۵/۲1 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۲/۰۶/۰۵ 

54۱۳9/م الف-عبدالحمید علی پور دارابی
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۸1/9۰ 
متر مربع پلاک ۵۶4/۲۲۸ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
- محله کریم آباد ملکی آقای علیرضا صفری فرزند بهزاد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 14۰۲/۰۶/1۸ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان 
املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا 
سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید 
عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 14۰۲/۰۵/۲1

446۱/م الف 
 سید مصطفی سجادی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مفقودی
محترماً بعرض عالی میرسانم این جانب محبوبه صادقی فرزند غلامحسین 
صادقی کلیه مدارک خودرو خودم به شماره انتظامی 9۳ایران۷۶۵ ه 
 9۳ به شماره شاسی ۷me۳۲۲۶۰۵ شماره موتور 14۷h۰۵۸19۵۷ راگم 
کرده ام چنانچه هر کس این مدارک را پیدا نماید سند کمپانی و برگ سبز 
 خودرو را به این جانب تحویل دهید و یا با این شماره تلفن ۰91۷91۲1۸99 

اطلاع دهید.

ایسنا- دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی به طور 
همزمان برای ساماندهی بازار مسکن تلاش می کنند. 
مدیریت شهری با توجه به نوسانات قیمت مسکن، مدت 
زمان خانه دار شدن برای هر ایرانی را حدود ۷۰ سال عنوان 
کرده است. در این شرایط قوای مقننه و مجریه قصد دارند 
در قالب برنامه هفتم توسعه این زمان را به ۱۲ سال کاهش 
دهند. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در 
نشست خبری گفته است: دسترسی به مسکن در پایان 
برنامه برای هر ایرانی به طور متوسط ۱۲ سال در نظر 
گرفته شد که در واقع، واقعی سازی پیشنهاد دولت در این 
رابطه بود. همچنین در پایان برنامه باید ۱۵ درصد ساخت 
مسکن به صورت صنعتی انجام شود و سالانه ۳۰۰ هزار 
مسکن حمایتی، ۲۰۰ هزار مسکن روستایی و ۱۰۰ هزار 
مسکن در بافت فرسوده و ۴۰۰ هزار انواع مسکنی که در 
مجموع سالانه یک میلیون واحد مسکونی در برنامه هفتم 

پیش بینی شده است.
محسن زنگنه، یکی دیگر از مصوبات را تغییر راهبرد کشور 

در حوزه مسکن دانست و گفت: موضوع گسترش ساخت 
مسکن افقی به جای ساخت عمودی است. در همین راستا 
وزارت راه و شهرسازی را مکلف کردیم در راستای اضافه 
شدن حداقل ۰/۲ درصد سرزمین به ظرفیت سکونتگاه های 
کشور با تراکم حداکثر ۶۰ نفر در هکتار با اولویت ایجاد 
مسکن معیشت محور در روستاها و شهرهای کوچک و 
میانی و مناطق مرزی اقدام کند و عملًا تهران و تعدادی از 
کلانشهرها شامل این مورد نخواهند شد و با این سیاست 
ما به دنبال این هستیم که به جای مرتفع سازی و توسعه 
عمودی، به سمت توسعه افقی حرکت کنیم تا بخش هایی 
از ایران که از نعمت زمین های قابل سکونت برخوردار است، 

مورد استفاده قرار بگیرند.
 حذف شرط سکونت پنج ساله در برنامه های عرضه 

مسکن دولتی
زنگنه تصریح کرد: به منظور تسهیل مهاجرت معکوس 
مردم شرط ۵ سال سکونت را حذف کردیم و اگر کسی 
بخواهد از تهران در یکی از شهرها با تراکم زیر ۶۰ نفر در 
هکتار زمین دریافت کند، مشمول ۵ سال سکونت در آن 
شهر هم نشود. همچنین تسهیلات برای زوج های جوان و 
تکالیفی برای ستاد کل نیروهای مسلح داشتیم که مقرر 
شد تا وزارت راه برای تأمین زمین جهت احداث ۱۰ هزار 
واحد و نسبت به تغییر کاربری آن اقدام کند تا بتوانیم در 

طول برنامه مشکل مسکن نیروهای نظامی  را حل کنیم. 
وزارت راه همچنین مکلف شد زمین مورد نیاز فراجا و 
نیروی انتظامی را برای ساخت مسکن کارکنان این نیرو 
فراهم کند. در حوزه مسکن به دنبال توسعه افقی و عملیاتی 
نمودن قانون جهش تولید مسکن هستیم و خلأهای موجود 

در قانون در این برنامه مورد تأکید قرار گرفته اند.
تأمین زمین برای حدود 1/8میلیون واحد مسکونی

از طرف دیگر دولت در حال حاضر طرح نهضت ملی مسکن 
با هدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال 
را اجرا می کند. طبق آخرین آمار تاکنون برای یک میلیون 
و ۷۸۵ هزار واحد زمین تأمین شده است. در بخش ساخت 
نیز ۴۴۳ هزار واحد دارای قرارداد با سازنده، ۳۲۶ هزار واحد 
دارای پروانه ساختمانی و ۱۸۲ هزار واحد در مرحله اتمام 

فونداسیون است.
همچنین سایر نهادها و ارگان های مرتبط با بخش مسکن 
مأموریت های خود را در قالب تأمین مسکن دنبال می کنند. 
در این بخش نیز بنیاد مسکن برنامه ریزی کرده تا سال 
۱۴۱۰ نوسازی تمام خانه های روستایی را جشن بگیرد. در 

حال حاضر ۵۴ درصد واحدهای روستایی 
مقاوم سازی شده است. پرداخت وام 
 ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت با نرخ 
سود ۵ درصد و سنددار کردن تمامی 

خانه های روستایی تا پایان برنامه هفتم توسعه از دیگر 
برنامه های بنیاد محسوب می شود.

برای کنترل بازار مسکن و اجاره بها نیز مجلس شورای 
اسلامی لایحه ای را در دست بررسی دارد که در حال 
حاضر با ایراداتی از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مواجه شده و پس از رفع ایرادات به تصویب 
می رسد. دولت هم از ۱۵ اردیبهشت امسال در قالب طرح 
ساماندهی بازار مسکن، موضوعاتی ساماندهی مشاوران 
املاک، شناسایی خانه های خالی برای اعمال مالیات و 
 وام های اجاره بها و تعمیرات مسکن را پیگیری می کند.

تاکنون۱۹۱۰ بنگاه املاک غیرمجاز در کشور شناسایی و 
پلمب شده است. برای بنگاه های متخلف معرفی شده به 
تعزیرات حکومتی نیز حدود ۱۳۵ میلیارد تومان جریمه 
صادر شده است. مجموع عوامل فوق در کنار موضوع کاهش 
نرخ ارز و ثبات بازارهای موازی به ثبات بازار مسکن و در 
مواردی ریزش قیمت ها منجر شده است. طبق بررسی های 
میدانی در ۲/۵ ماه گذشته قیمت های پیشنهادی مسکن در 

تهران بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

5اقتصاد سال سی ام  شماره ۶۰۶۸ شنبه 14۰۲/۰۵/۲1               

تجارت

مسکن

تکلیف قانونی برنامه هفتم توسعه

مدتزمانخانهدارشدنبه۱۲سالمیرسد؟

نفت و انرژی

تسنیم- سید صولت مرتضوی، وزیر کارو 
رفاه اجتماعی در خصوص تغییرات نسبتاً 
کم اعتبار طرح کالابرگ الکترونیک و عدم 
تغییر یارانه نقدی در مقابل افزایش قیمت 
کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته 
گفت: این سؤال در خصوص اقتصاد کلان 
و معیشت کلان مردم است اما وظیفه 
 وزارت کار در حوزه کالابرگ، بسترسازی 
سامانه به منظور تسهیل ارائه کالابرگ 
الکترونیکی است. به این معنا که کسانی 
که علاقه مند هستند به جای یارانه نقدی 
 کالا خریداری کنند، بتوانند به راحتی این 

کار را انجام دهند.
وی با بیان اینکه این یک تکلیف قانونی 
برای ما بود، گفت: این تکلیف از ابتدای سال 
۱۴۰۱ در دستور کار دولت قرار گرفت و زیر 
ساخت های آن را دولت آماده کرد. از دی ماه 
سال ۱۴۰۱ در چند استان طرح کالابرگ 
الکترونیکی به صورت آزمایشی در چند استان 

و سپس به صورت ملی اجرا شد.
مرتضوی افزود: اجرای این طرح با اقبال 
مردم مواجه نشد علت نیز این بود که 
از این یارانه مردم نیازهای دیگر خود را 
نیز برطرف می کردند. به طور مثال از 
مبلغ یارانه برای هزینه های حمل و نقل، 
 درمان، مسکن و نیازهای دیگر استفاده 
می کردند. لذا در گام نخست اعلام کردیم 

که هرکس۷۰ درصد از یارانه خود را خرید 
کند، مشمول ۸۰ هزار تومان یارانه تشویقی 

خواهد شد.
وزیر کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه به 
مسائلی که مقدمتاً به آن اشاره کردم این طرح 

با اقبال مردم مواجه نشد. 
نتیجه این شد که ما رویکر اصلاحی را اتخاذ 
کردیم. براین اساس رقم ۷۰ درصد تعیین 
شده را به ۵۰ درصد کاهش دادیم به این 
معنا که اگر یک یارنه بگیر ۴۰۰ هزار تومانی، 
۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای تعیین شده 
خریداری کند، ۱۲۰ هزار تومان به یارانه او 

اضافه خواهد شد.
وی افزود: این اقدام از این جهت است که 
بتوانیم قدری شکاف ها را ساماندهی کنیم، 
ضمن اینکه کالری مورد نیاز خانواده تأمین 
شود تا فقر مواد مغذی جامعه و به خصوص 
دهک های پایین وجود نداشته باشد. بنابراین 
پیش بینی منابع انجام شده و تامین آن نیز به 

طور کامل انجام شده است.
مرتضوی با اشاره به اینکه مشارکت مردم در 
طرح جدید کالابرگ الکترونیکی )۱۲۰ هزار 
تومان یارانه تشویقی( بیشتر شده است، گفت: 
امیدوار هستیم این طرح با اقبال عمومی 

بیشتری مواجه شود و بتوانیم این سامانه را 
اجرایی و عملیاتی کنیم.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال 
افزایش یارانه نقدی گفت: آن چیزی که 
قانون گذار تکلیف کرده است، کالابرگ 
است. باید توجه داشته باشید که در 
خصوص پرداخت یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار 
 تومانی در برخی موارد مورد مؤاخذه قرار 
 گرفتیم چرا که قانون کالابرگ را تکلیف

کرده است.
وزیر کار گفت: در حال حاضر و در قانون 
بودجه ۱۴۰۲ ما مکلف هستیم تا کالابرگ را 
ارائه کنیم. در صورتی که مردم از کالابرگ 
استقبال نکنند همچنان امکان استفاده از 

یارانه نقدی را خواهند داشت.
وی با تأکید براینکه هم اکنون دولت طرحی 
برای افزایش یارانه نقدی ندارد، گفت: 
طرح کالابرگ الکترونیکی کاملًا اختیاری 
 است و ما کسی را الزام نمی کنیم که شما 
حتماً باید بروید کالا خریداری کنید. اما اعلام 
کردیم اگر کسی ۵۰ درصد یارانه خود را کالا 
خرید، معادل ۱۲۰ هزار تومان، یارانه بیشتر 
دریافت خواهد کرد. فعلًا این گامی است 
که تعریف شده و امیدوار هستیم اثر خوبی 
بر روی زندگی دهک های کم درآمد جامعه 

داشته باشد.
مرتضوی در پاسخ به سؤالی در خصوص 

آزمون وسع و ابهامات و شکایاتی که بعضاً 
در آن وجود دارد، گفت: واقعیت این است 
که موضوع دهک بندی ها چارچوب و قواعدی 
دارد. این قواعد براساس یکسری یافته ها به 
دست ما می رسد. به عنوان مثال تعریف شده 
است که اگر کسی خانه و خودرو داشته باشد 
و درآمد او نیز از یک مقدار مشخص بالاتر 

باشد، در دهک دهم قرار می گیرد.
اما فرق ابتدای دهک ۱۰ با انتهای 
 دهک ۹ میلیمتری است و ممکن است 
با ۴ تا ۵ هزار تومان درآمد دهک فرد 
 تغییر کند. در هر صورت باید متر و معیاری

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه افرادی که اعتراض دارند 
می توانند وارد سامانه شوند و اطلاعات خود 
را ثبت کنند، گفت: در نهایت پس از بررسی 
نتیجه به آنها اعلام خواهد شد. اگر طی 
این مرحله همچنان اعتراض داشته باشند 
می توانند به ستاد وزارت کار و یا ادارات 
کل استانی مراجعه کنند و دوستان ما پاسخ 

خواهند داد.
وزیر کار اظهار کرد: ما دهک بندی و 
صدک بندی داریم. فردی ممکن است صدک 
۹۰ باشد و فرد دیگری صدک ۸۹، فردی که 
صدک ۸۹ است یارانه به او تعلق می گیرد اما 
فردی که صدک ۹۰ یا ۹۱ باشد، یارانه به او 

تعلق نمی گیرد.

 وزیر کارو رفاه اجتماعی:

 12۰ هزار تومان یارانه تشویقی با خرید کالا می دهیم

تسنیم- سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل 
متحد در جدیدترین گزارش خود موسوم به »وضعیت 
 امنیت غذایی و تغذیه در جهان« از کاهش قابل توجه 
 سوء تغذیه در ایران طی سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ 

خبر داده است.
آمارهای فائو نشان می دهد طی این دوره ۶/۱ درصد از 
جمعیت ایران با مشکل سوء تغذیه مواجه بوده اند. این 
درحالی است که طی دوره قبل از آن یعنی در سال های 
۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ بالغ بر ۷ درصد جمعیت ایران مشکل سوء 

تغذیه داشته اند.
کاهش سوء تغذیه درحالی طی دو سال گذشته حاصل شده 

است که سیاست حذف دلار ۴۲۰۰ برای کالاهای اساسی 
در این دوره به اجرا گذاشته شد و در عوض، یارانه نقدی 

افزایش یافت.
فائو در بخش دیگری از گزارش خود به مقایسه ۱۶۷ کشور 
جهان از نظر سوء تغذیه پرداخته و رتبه ایران را از این نظر 
۹۰ اعلام کرده است. بر این اساس، ۷۷ کشور جهان سوء 
تغذیه بیشتری نسبت به ایران در سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ 
داشته اند. از جمله این کشورها عبارتند از مراکش، مصر، 

عراق، هند، پاکستان و تاجیکستان.
با کاهش قابل توجه میزان سوء تغذیه در ایران طی 
دوره ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ رتبه ایران در رده بندی جهانی 

از این نظر نیز بهبود قابل توجهی یافته است. در واقع، 
 ایران ۱۲ پله در رده بندی جهانی از این نظر طی دوره 

مذکور بالا آمده است.
 ایران در سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ رتبه ۱۰۲ را به دست 
آورده بود. بالاترین میزان سوء تغذیه در کشور ماداگاسگار 
گزارش شده است به طوری که ۵۱ درصد مردم این کشور 

بر اساس آمار فائو سوء تغذیه دارند.
کمترین میزان سوء تغذیه نیز در کشورهایی مثل امارات، 
اتریش، چین، فرانسه، آلمان و آمریکا بوده است. کمتر از 
۲/۵ درصد مردم این کشورها طی سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ 

سوء تغذیه داشته اند.

میزان سوء تغذیه در برخی کشورهای دیگر عبارت است از: 
عمان ۲/۸ درصد، ژاپن ۳/۲ درصد، عربستان ۳/۸ درصد، 
برزیل ۴/۷ درصد، تایلند ۵/۲ درصد، اندونزی ۵/۹ درصد، 
پرو ۷ درصد، آفریقای جنوبی ۷/۹ درصد، بنگلادش ۱۱/۲ 
درصد، نیجریه ۱۵/۹ درصد، ونزوئلا ۱۷/۹ درصد، آنگولا 

۲۱/۶ درصد، سوریه ۲۷/۸ درصد، و زیمبابوه ۳۸/۴ درصد.

فائو: 

سوءتغذیهدرایرانکمشد

تجارت

  شرکت آب و فاضلاب شیراز در نظر دارد از طریق 
برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابی کیفی ، عملیات قرائت 
کنتور ، پیگیری و وصول مطالبات مشترکین در محدوده ی منطقه چهار خود 

را به شرح زیر به شرکت  و پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار : آدرس: شیراز ، بلوار آیت الله ربانی – حد 

فاصل کوچه 1۵ و کوچه 1۷- تلفن ۳۲۲۸11۵۶-۸
۲- محل اجرا :  شهرستان شیراز ) محدوده منطقه چهار شرکت آبفا شیراز (

۳– مدت اجرا : 1۲ )دوازده( ماه شمسی .
4– محل اخذ اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات: شیراز -  بلوار آیت الله 

ربانی – حد فاصل کوچه 1۵ و کوچه 1۷- تلفن ۳۲۲۸11۵۶-۸
۵– برآورد اولیه : 19۶.۵۰4.11۶.۶۲۰ ریال 

۶- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: مورخ 14۰۲/۰۵/۲1
۷– تاریخ نهائي فروش اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  

مورخ ۲۵/ ۰۵/ 14۰۲
۸– تاریخ نهائي عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه گر: تا ساعت 

9 صبح روز شنبه  مورخ ۰۶/11/ 14۰۲
 9- تاریخ بازگشایي پاکت ها: ساعت 9:۳۰ صبح روز یکشنبه  مورخ 

14۰۲ /۰۶/1۲
1۰- به مدارکي که فاقد امضاء،مشروط،مخدوش و مدارکي که بعد از انقضاء 

مدت مقرر در این آگهي واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
11- محل تامین اعتبار : اعتبار از محل بودجه جاري شرکت آبفا شیراز 

مي باشد. 
1۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :  ۵.1۵۶.۰۰۰.۰۰۰  ریال

1۳- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکي معتبر -واریز نقدي به 
حساب شرکت آب و فاضلاب شیراز- چک بانکي تضمیني در وجه شرکت آب 
و فاضلاب شیراز- مسدودي مطالبات مناقصه گر در صورت وجود مطالبات از 

محل جاری شرکت آب و فاضلاب شیراز
14- قیمت اسناد: 4.۰۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حساب شماره ۰1۰۵۶99۰۲۲۰۰4 

بانک ملي  مرکزي بنام شرکت آب  و  فاضلاب شیراز. 
1۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

1۶- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی صادره از اداره کل تعاون ، کار و 
رفاه اجتماعي الزامی است.

متقاضیان مي توانند قبل از دریافت اسناد و شرکت در مناقصه از طریق 
سایت هاي زیر اطلاعات مناقصه را دریافت نموده و سپس نسبت به خرید 

اسناد اقدام نمایند. 
1۷- اعتبار پیشنهاد ها : پیشنهادها بایستی بدون هیچ گونه قید و شرط از 
تاریخ بازگشایي پاکات به مدت سه ماه معتبر و برای سه ماه دیگر قابل تمدید 

 باشد.
1۸- مدیر طرح/مشاور/ نظارت : نظارت براجراي تعهدات پیمانکار از طرف 
کارفرما به عهده معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفا شیراز به 
نشانی: شیراز ، بلوار آیت الله ربانی – حد فاصل کوچه 1۵ و کوچه 1۷- تلفن 

۸-۳۲۲۸11۵۶می باشد. 
مناقصه آگهي  بیشتر  اطلاعات  جهت  سایت   وب 
   www.nww.ir. www.abfa-shiraz.com ،http://iets.mporg-ir

مي باشد.
شرکتها و پیمانکاراني که داری گواهینامه تشخیص صلاحیت از اداره کل 
 تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ) رتبه ۶ و بالاتر ( و گواهی صلاحیت ایمنی 
) در سایت اداره کار قابل رویت باشد ( و مایل به شرکت در مناقصه مي باشند 
مي توانند با اعلام آمادگي کتبي نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
کلیه شرکت کنندگان در مناقصه مي بایست در پایگاه مذکور به آدرس ذیل 
ثبت نام و کد کاربري دریافت نمایند و همراه با پاکات پیشنهاد خود کد 

http://iets.mporg.ir                                    .کاربري را تحویل دهند
شناسه آگهی :1۵4۵۶1۸

تاریخ انتشارنوبت اول :14۰۲/۰۵/۲1
تاریخ انتشارنوبت دوم :14۰۲/۰۵/۲۲

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شیراز

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای با  ارزیابی کیفی
 شماره 215/2۰1۰2  مورخ   16/ 14۰2/۰5



سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی داود میرباقری این 
روزها در حال آماده سازی لوکیشن های مربوط به فصل ایران 
است. البته برخی از کانال های مجازی هر روز نامی از بازیگران 
 این فصل می برند که هیچ کدام  شان مورد تایید سازندگان

نبوده است.
روزی از فهرست بازیگران مختارنامه نام برده می شود که 
البته انوش معظمی رسماً تأکید کرد که نقش متفاوتی را 

در فصل ایران »سلمان فارسی« خواهد داشت.
همچنین مشخص شده فارغ از علیرضا شجاع نوری، 
بازیگرانی مثل فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی و چندی 
دیگر حتی تورج نصر قرار است در این فصل هم هنرنمایی 
داشته باشند. پیگیری های از شهرک غزالی نشان می دهد 
قرار است در روزهای آتی با تکمیل شدن لوکیشن های 

ایران باستان فیلم برداری این فصل مهم آغاز شود.
این خبر را چندی پیش مهدی میرچی، مدیر شهرک 
سینمایی غزالی داده بود که کاروانسرای مرمر که بخشی از 
شهر تیسفون را شامل می شود، لوکیشنی ویژه در شهرک 
غزالی است که توسط سازندگان »سلمان فارسی« ساخته 
شده و طی روزهای آینده فیلم برداری این سریال در این 

لوکیشن از سر گرفته می شود.
   تلاش سازمان صداوسیما بر این است که کار با همان 

نظم و نسق پیش بینی شده و طبق برنامه پیش برود
پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی در بازدید از پروژه سلمان 
فارسی اظهار کرد: خوشبختانه با زحمات شبانه روزی 
تیم فعال و پرکار سریال و رهبری داوود میرباقری، 
شاهد شروع فصل دوم یا فصل ایران مجموعه »سلمان« 
هستیم که البته در داستان، فصل اول است، اما به لحاظ 
 کار تصویربرداری دومین مرحله ساخت این مجموعه 

محسوب می شود.
وی با بیان اینکه این مجموعه و این فصل از سریال 
»سلمان فارسی« از چند جنبه حائز اهمیت است، عنوان 
کرد: نخست آنکه برای اولین بار در تاریخ تلویزیون و 
سینما، نمایی از ایران باستان به تصویر کشیده می شود و 
با ساخت و ساز بسیار خوبی که انجام شده، دستاورد بزرگ 
مجموعه سلمان است و دکور های مربوط به ایران باستان 

جالب توجه اند.
رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: دومین نکته پراهمیت 
اینکه فصل ایران سخت ترین مرحله تولید این سریال 
است. مجموعه ای از هنروران و بازیگران حرفه ای و مسلط 
به کار در این فصل حضور دارند و تنها در برداشت امروز، 

نزدیک به ۶۰۰ هنرور و بازیگر مشغول کار بودند که کار 
بسیار سنگینی است.

جبلی با اشاره به اینکه شروع کل مجموعه»سلمان 
فارسی« از همین فصل خواهد بود و داستان سلمان از 
همین جا شروع می شود و به همین خاطر باید از جذابیت 
خوب و ضرباهنگ و داستان قوی برخوردار باشد تا از ابتدا 
بتواند مخاطب را جذب کند، عنوان کرد: خداوند را شاکرم 
که با زحمات مجموعه عوامل این کار ارزشمند، شاهد 

شروع قوی فصل ایران هستیم.
وی اضافه کرد: در این فصل شاهد حضور هنروران و 
هنرمندانی از همه نقاط ایران هستیم و درواقع، همه 
به نوعی ایران عزیز را بازنمایی می کنند و تمام ایران در 

نقاط مختلف جغرافیایی، در آینده، خودشان را صاحب این 
مجموعه خواهند دانست.

رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه تولید »سلمان 
فارسی«با این ابعاد گسترده در شرایط سخت و گرمای 
بالای ۴۰ درجه با لباس، گریم و شرایط دشواری در 
حال انجام است، گفت: از همه عوامل تشکر می کنم و 
به میرباقری بابت رهبری بسیار خوب این کار تبریک 
می گویم. جبلی تأکید کرد تلاش سازمان بر این است که 
کار با همان نظم و نسق پیش بینی شده و طبق برنامه 

پیش برود.
در ادامه داود میرباقری، کارگردان مجموعه سلمان فارسی 
نیز با بیان اینکه در فصل اول سریال سلمان فارسی که 
فیلم برداری آن از امروز آغاز شده است، از تولد سلمان تا 
خروجش از ایران در سن ۲۰ سالگی را خواهیم داشت، 
خاطرنشان کرد: این بخش از زندگی سلمان تقریباً 
جغرافیای وسیعی از ایران را پوشش خواهد داد؛ از فارس 
و جی و اصفهان گرفته تا تیسفون، و باید بتوانیم این 
مسیر جغرافیایی از جاده ابریشم را با کیفیت خیلی خوبی 

معرفی کنیم.
وی افزود: حوادث و داستان های جذابی در طول این 
سفر اتفاق می افتد. قصه سلمان یک ویژگی خاص دارد 
و تم اصلی اش سفر است. ما مدام این تغییر در جغرافیا 
و حرکت را شاهدیم و آن بخش های دراماتیک قصه 
که قرار است جذاب از کار در بیاید، بسیار پیچیده و 
سخت است و امیدوارم که از عهده اش بربیاییم. طبق 
برنامه ریزی، فصل ایران حدود دوسال به طول می انجامد. 
 پیش تولید فصل بعدی که حجاز است نیز از هم اکنون 

آغاز شده است.

شنبه1402/05/21 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66068
سینما

»فؤاد صفاریان پور« با هوش مصنوعی به تلویزیون برگشت

فؤاد صفاریان پور، کارگردان »هزار داستان« و خیلی از برنامه های پرطرفدار 
علمی و آموزشی تلویزیون با یک برنامه جدید برگشت. این برنامه »توجه« نام 
دارد و قرار است به هوش مصنوعی و سواد رسانه ای بپردازد. برنامه »توجه« از 

۲1 مردادماه برنامه شبانگاهی شبکه آموزش خواهد بود.

بهتر بود »همه گیری« در ایام کرونا پخش می شد

محمد صادق بکتاشیان، کارگردان سریال »همه گیری« که این روزها از شبکه 
سه پخش می شود، گفت: یک سال پیش تولید این مجموعه تمام شد اما پخش 
نشد که بخشی به این دلیل بود که شبکه یک و شبکه دو سریال هایی درباره 
کرونا پخش کردند و شبکه سه یا معاونت سیما تصمیم گرفت که فاصله ای بیفتد 
و بعد هم به شب عید خورد و مناسبت های دیگر خورد که به لحاظ مضمون 

چندان مناسب با سریال نبود.
وی درباره این بازه زمانی که ممکن است تأثیر منفی روی مخاطب بگذارد، 
بیان کرد: اگر سریال در زمان کرونا پخش می شد تأثیر بهتری داشت و مخاطب 
بیشتری پیدا می کرد. ما وقتی فیلم برداری می کردیم درگیر کرونا بودیم و سعی 
داشتیم پروتکل ها را رعایت کنیم، خدا را شکر هیچ کس هم بیمار نشد و اگر 
در همان زمان که همه درگیر این ماجرا بودند پخش می شد بازخورد بهتری 

هم داشت.
این کارگردان درباره بازخوردها نیز بیان کرد: آنها که خاطره غم انگیزی داشتند 
دوست ندارند فیلمی درباره کرونا ببینند. یکی از دوستان که مثلًا عزیزی را از 
دست داده بود نخواسته بود ببیند اما مخاطبی که سریال را می بیند با آن ارتباط 

برقرار کرده و دوستش دارد.
بکتاشیان درباره تغییرات این فصل از سریال و دلیل برخی تفاوت های ساختاری 
گفت: ابتدا قرار بود سه فصل ساخته شد اما بعد از پخش فصل اول تصمیم بر 
این شد تغییراتی در فیلم نامه لحاظ شود. با این حال تغییرات به گونه ای بود که 

باز هم خط اصلی رعایت شود و برخی خرده داستان ها را هم داریم.
وی اضافه کرد: در فصل اول موقعیت دراماتیک به این بود که بیمارستان 
صحرایی ایجاد شود و فصل دوم همه درگیر کرونا هستند. ضمن اینکه این فصل 
حجت قاسم زاده اصل به عنوان نویسنده در کنار ما بود که خودش هم کارگردان 

است و فیلم نامه محکمی درآورد.

کمپانی ایتالیایی پخش جهانی »مأمور خرید«
 را برعهده گرفت

 »مأمور خرید«، کمپانی ایتالیایی »esen studio« پخش بین المللی 
فیلم کوتاه »مأمور خرید« را به تازگی آغاز کرده است. پوستر این اثر 
 داستانی نیز همزمان با آغاز پخش بین المللی اثر با طراحی حمید کابلی 

منتشر شد.
این فیلم کوتاه داستانی به قلم علی توکلی و آرش رواده و تهیه کنندگی مشترک 
فؤاد جاودان و مهاجر توحیدپرست داستان مردی میانسال است که در پی 

آشنایی با یک زن درگیر ماجرایی تبهکارانه می شود.
هادی افتخارزاده، فرزانه میدانی، میلاد کفایی، علی نورانی، فرهاد امینی، امین 

افشاری و شوکا هویت دوست گروه بازیگران این اثر را تشکیل می دهند.

سینمای ایران در هفته ای که گذشت در مجموع میزبان 
۳۳۴ هزار مخاطب بود که توانست 1۴ میلیارد و 1۸۷ 
میلیون و ۶۴۷ هزار فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت 
به هفته گذشته روند صعودی شدن مخاطبان سینما و 
فروش بلیط فیلم ها را نشان می دهد. همزمان به مناسبت 
فرا رسیدن ماه محرم فیلم های کمدی در دهه اول این ماه 
اکران نشدند که این امر منجر به کاهش شدید مخاطبان 
سینما شد. در ادامه با اتمام دهه اول ماه محرم فیلم های 
کمدی مجدد به چرخه اکران بازگشتند و توانستند آمار 

نسبتاً خوبی از فروش فیلم های سینمایی را ثبت کنند.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم 
عامریان و کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند 1۴۰1 
روی پرده سینما های سراسر کشور است که در این روز ها 
همچنان پرمخاطب ترین فیلم سینما است. »فسیل« این 

هفته با فروش 1۳۷ هزار بلیط به ارزش ۵ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان در صدر جدول فروش سینما ها قرار گرفت.

»فسیل« روایتگر داستان یک خواننده پیش از انقلاب است 
که سعی می کند خودش را به شاه نزدیک کند و افتخار 
و موقعیتی برای خود دست و پا کند، اما از بد روزگار، او 
به مدت ده سال به کما می رود و در دوره پیروزی انقلاب 

اسلامی به هوش می آید.
فیلم سینمایی »شهر هرت« کاری از کریم امینی است 
که با فروش 1۰۵ هزار بلیط سینما توانست ۴ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم جدول فروش 

سینما ها قرار گیرد.
»شهر هرت« به موضوع مفاسد اقتصادی مرتبط است. در شهر 
هرت عده ای اختلاسگر با کار های خلاف و سوءاستفاده هایی 
که انجام می دهند باعث می شوند عده ای در مضیقه قرار 

بگیرند و زندگی برایشان دشوار شود.
فیلم سینمایی »کت چرمی« کاری از حسین 
میرزامحمدی که از 1۷ خرداد روی پرده 
سینما ها رفته است با فروش 1۶ هزار بلیط به 
ارزش ۷۵۰ میلیون تومان در رتبه سوم جدول 

فروش سینما ها قرار گرفت.
»کت چرمی« در چهل و یکمین جشنواره فیلم 
فجر به اکران در امد و از جهت متفاوت بودن 
موضوع خود توانست جوایز متععدی را در این 
جشنواره کسب کند. این فیلم روایتگر داستان 

تلخ خرید و فروش مواد است.
فیلم سینمایی »عروسی مردم« به کارگردانی مجید توکلی 
این هفته توانست با فروش 1۴ هزار بلیط سینما، ۵۸۶ 
میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه چهارم جدول 

فروش سینما ها قرار گیرد.
فیلم سینمایی »آهنگ دو نفره« به کارگردانیآرزو ارزانش، 
از ۲۹ فروردین روی پرده سینما ها رفته است و این هفته 
با فروش 1۰ هزار بلیط به ارزش ۴۵۵ میلیون تومان در 

رتبه پنجم فروش گیشه قرار دارد. 

فصل ایران »سلمان فارسی« شروع می شود

پرسپولیس در تعقیب استقلال برای رسیدن
 به یک رکورد خاص

به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته اول لیگ برتر بیست و سوم، 
موفق شد تیم آلومینیوم اراک را با یک گل شکست دهد.

این برد در حالی به دست آمد که پرسپولیس پیش از این ۳۳۲ برد در تاریخ 
ادوار لیگ برتر به دست آورده بود و این برد حالا سرخ پوشان را به رکورد جالبی 

رسانده است.
برد مقابل آلومینیوم سیصد و سی و سومین برد پرسپولیس در تاریخ ادوار لیگ 
برتر است و حالا شاگردان یحیی گل محمدی آماده می شوند تا در هفته های بعدی 

لیگ برتر، این عدد را بالاتر ببرند.
نکته جالب توجه اینجاست که استقلال با احتساب برد در بازی مقابل نفت آبادان 

با ۳۳۹ برد در تاریخ لیگ برتر، در این زمینه پیشتاز است.

نوجوانان کشتی آزاد ایران مقتدرانه 
بر بام جهان ایستادند

به گزارش ایرنا، رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان روزهای 1۳ لغایت 
1۵ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۲ 
مدال طلای اهوار خاطری در وزن ۴۵ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم، 
۲ مدال نقره سجاد پیردایه در وزن ۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی در وزن ۷1 
کیلوگرم و ۲ مدال برنز سام سیار در وزن ۴۸ کیلوگرم و توحید نوری در وزن ۹۲ 

کیلوگرم با 1۵۶ امتیاز بعنوان قهرمانی دست یافت.
این قهرمانی در حالی به دست آمد که تیم ایران سال گذشته در جایگاه چهارم 
این مسابقات ایستاده بود. پس از تیم ایران،  تیم های آمریکا با 1۲۶ امتیاز و ژاپن 

با 1۰۶ امتیاز در جایگاه دوم و سوم تیمی قرار گرفتند.

زمان دیدار تراکتور در پلی آف آسیا مشخص شد
 

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال تراکتور در فصل گذشته موفق شد در رتبه چهارم لیگ 
برتر فوتبال قرار بگیرد و با توجه به حذف استقلال از لیگ قهرمانان، جواز حضور 

در مرحله پلی آف را بدست بیاورد.
برهمین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیا ساعت و محل بازی تراکتور در پلی آف 

لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد.
با اعلام AFC، تیم تراکتور ایران از ساعت 1۹:۳۰ روز ۳1 مرداد، در مرحله پلی آف 
رقابت ها در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز به مصاف برنده دیدار تیم های شارجه 

امارات و باشوندارا کینگز بنگلادش خواهد رفت.

ایران در گروه مرگ مسابقات فوتبال نابینایان
 قهرمانی جهان

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی فوتبال نابینایان ایران حریفان خود در 
مرحله گروهی رقابت های قهرمانی جهان را شناخت.

قرعه کشی رقابت های فوتبال پنج نفره )نابینایان( قهرمانی جهان برگزار شد و تیم 
ایران در گروه D )گروه مرگ( با برزیل )قهرمان پارالمپیک های ۲۰1۶ و ۲۰۲۰( 

مکزیک و مراکش )تیم سوم پارالمپیک توکیو( در یک گروه قرار گرفت.
گروه بندی کامل این مسابقات به این شرح است:

گروه A: ژاپن – ایتالیا- تایلند –ترکیه؛ گروه B: انگلستان –آلمان –آرژانتین - 
چین؛ گروه C: کلمبیا –فرانسه –اسپانیا - مالی؛ گروه D: ایران –برزیل –مکزیک 

- مراکش.
جواد فلفلی، سرمربی تیم ملی گفت: تیم ملی فوتبال نابینایان ۲1 مرداد به 
محل برگزاری مسابقات اعزام خواهد شد و ۲۲ مرداد ماه اولین تمرین خود را 
انجام خواهد داد. بازیکنان ایران دوشنبه ۲۳ مرداد ماه کلاس بندی خواهند شد 
 و بعد از ظهر همان روز در زمین اصلی دومین نوبت تمرینات خود را پیگیری 

خواهند کرد.

به گزارش تسنیم، شهربانو منصوریان، در 
حاشیه بازدید مسئولان ورزش کشور از اردوی 
تیم ملی ووشو درباره اتفاقات و درگیری ها 
در انتخابی تیم های جوانان که به مسابقات 
قهرمانی کشور در زاهدان نیز کشیده شد، 
اظهار داشت: آقایی هست که هر دفعه به 
مسابقه می آید و بچه هایش می بازند، مشکل 
ایجاد می شود. سالی که مسابقات در آکادمی 
ملی ووشو برگزار شد، چادری بیرون از سالن 
زده بودند و بچه ها آنجا گرم می کردند. این 
آقا بعد از باخت دخترش به چادر ورود کرد و 
کل بچه های تیم جوانان را به باد کتک گرفت.
وی تصریح کرد: بعد از این اتفاق، رفتیم و 
این آقا را از چادر بیرون کردیم. بعد از مدتی 
ایشان آمد و آشتی کرد و گفت اشتباه کردم و 
اعصابم خُرد بود. حتی یک مدت با بچه هایش 

تمرین کردیم، اما دوباره در قهرمانی کشور در 
زاهدان همین اتفاقات را تکرار کرد. او یک 
روز در زاهدان بازداشت بود و در فرودگاه نیز 
به خاطر اینکه که از پرواز جا مانده بود آنجا 
را به هم ریخت و یک شب هم آنجا بازداشت 
بود. بعد به تهران و آکادمی ووشو آمد و 
 اینجا نیز درگیری ایجاد کرد و شیشه ها را 

شکست و رفت.
کاپیتان تیم ملی ووشوی بانوان درباره 
اعزام  برای  خواهرش  و  او  درخواست 
نایب رئیس بانوان فدراسیون ووشو به بازی های 
آسیایی گفت: سرپرست در یک تیم مهم 
است. اسم سرپرست بانوان را کمیته ملی 
المپیک خط زده است و از کیومرث هاشمی 
و محمود خسروی وفا خواستیم این مشکل را 
 حل کنند و تیم ملی ووشو بانوان سرپرست 

جدا داشته باشد.
منصوریان در پاسخ به این سؤال که بعد از 

درگیری های که در فدراسیون انجام شد، 
در حال حاضر شرایط حراست از فدراسیون 

چگونه است، گفت: از آن روز به بعد خیلی 
شرایط بهتر شده است و اگر کسی بخواهد 
داخل شود سخت می گیرند و کارت شناسایی 
می ببینند و با فدراسیون هماهنگ می کنند. 
بارها این اتفاق برای من افتاده است و چون 
دیر وقت آمدم اجازه ورود ندادند و گفتند باید 
با فدراسیون هماهنگ کنند. این اتفاق خوب 
است و حتی من اعتراض نکردم که قهرمان 
جهان هستم و چرا راهم نمی دهید. چون 
اتفاقات قبلی را دیده بودم اعتراض نکردم و 

اگر ندیده بودم شاید اعتراض می کردم.
وی در پاسخ به این سؤال که چه مدالی در 
بازی های آسیایی کسب خواهد کرد، گفت: 
تمام تلاش خود را می کنم که در سال 
 آخر حضورم در بازی های آسیایی بهترین 

مدال را بگیریم.

شهربانومنصوریان:

در آخرین حضور در بازی های آسیایی بهترین مدال را می خواهم

ورزش

تلویزیون

 فیلم کوتاه

نگاهیبهگیشه؛

سینمای ایران ۲ برابر هفته گذشته فروخت

به گزارش مهر، آخرین دیدار هفته 
برتر فوتبال کشور  نخست لیگ 
مردادماه   1۹ پنجشنبه  شامگاه 

برگزار شد.
نبرد استقلال و صنعت نفت آبادان با 
برد سه بر صفر استقلال همراه بود.

آرش رضاوند )۳۰(، ارسلان مطهری 
)۴۷( و صالح حردانی )۵۸( گل های 

استقلال را به ثمر رساندند.
میهمان  حالی  در  تهران  استقلال 
صنعت نفت آبادان بود که جواد 
نکونام در اولین تجربه نشستن روی 
نیمکت آبی پوشان تصمیم گرفت بازیکنان زیر را برای شروع بازی در ورزشگاه تختی آبادان انتخاب 

کند:
سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان، صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، زبیر 

نیک نفس، مهدی مهدی پور، آرش رضاوند، جعفر سلمانی، کوین یامگا و ارسلان مطهری.
از سوی دیگر عبدا... ویسی نیز ترکیب زیر را برای اولین بازی خانگی در نظر گرفت:

فهد طالب، میثم تهیدست، علی قاسم، امیرمحمد پناهی، یوسف وکیا، رحیم البوغیش، حکیم نصاری، 
طالب ریکانی، حسین شنانی، احمد شریعت زاده، علی یوسف.

ترکیبی که نشان از تلاش ویسی برای کسب پیروزی داشت اما بازی هوشمندانه و تلاش زیاد میهمان 
تهرانی باعث کسب نتیجه سه بر صفر به سود استقلال شد.

بازی بدون نقص بازیکنان استقلال و استفاده آنها از تمام فضای مستطیل سبز باعث شد تا مالکیت 
توپ کاملًادر اختیار آبی ها باشد.

مدافعان استقلال با بازی سازی خود باعث تغییر تفکرات ویسی شدند.
سرعت بالای بازیکنان کناری استقلال نظیر ابوالفضل جلالی و صالح حردانی باعث شد تا 
 استقلال سه بار موفق به گشودن دروازه نفتی ها شده و بردی پرگل را در نخستین هفته 

لیگ برتر کسی کنند.
استقلال با این پیروزی صدر جدول لیگ برتر در پایان هفته اول را برای خود کرد.

به گزارش ایسنا، سی وششمین دوره تور دوچرخه سواری 
ایران - آذربایجان از چهارم شهریور آغاز می شود. در حال 
حاضر دو تیم ایرانی کنتینانتال )ثبت شده در اتحادیه 
جهانی دوچرخه سواری( DFT و امیدنیا به این تور دعوت 
نشده اند از این رو انتقادهایی نسبت به این تصمیم وارد 

شده است.
ناصر هوشیار، سرپرست هیئت دوچرخه سواری آذربایجان 
شرقی در مورد علت اینکه هنوز این دو تیم دعوت نامه برای 
حضور در تور ایران - آذربایجان دریافت نکرده اند، بیان کرد: 
در ایران سه تیم مس سونگون، DFT و امیدنیا در اتحادیه 
جهانی ثبت شده اند که به همراه تیم ملی می توانند در تور 
 شرکت کنند. هدف ما این است که رکابزنان جوان در این تور

 دیده شوند.
در تیم مس سونگون نفرات خوب ایران از جمله محمد گنج خانلو، 
بهنام آرین و علی لبیب حضور دارند و تکلیف تیم ملی هم 
مشخص است. دو تیم دیگر هم اگر رکابزنان خوب و زیر ۲۵ 
 سال داشته باشند و فدراسیون تایید کند، می توانند در تور

 شرکت کنند.
او ادامه داد: اسامی نفرات این دو تیم )DFT و امیدنیا( را ببینید 
بیشتر اعضای آن از دوچرخه سواران پیشکسوت هستند. حالا که 
داریم هزینه می کنیم، می خواهیم رکاب زنان جوان بیایند و با 
رکاب زنان خارجی رقابت کنند. نفرات این دو تیم را بررسی کنید 
و اگر جزو 1۵ نفر قهرمانی کشور باشند ما بحثی نداریم. روزبهان 
که تیم امیدنیا را تأسیس کرده است و من احترام زیادی برایش 

قائل هستم می خواهد در تور شرکت کند، اما فیزیک بدنی را 
بررسی کنید که چگونه است و اگر در تور شرکت کند، همه باید 
نگران باشند که اوت نشود. بیایند از نفرات کم سن تر استفاده کنند 
که حداقل یک کاری برای آینده دوچرخه سواری انجام دهند. این 

دو تیم جوان باشند، ما از خدا می خواهیم دعوت کنیم.
سرپرست هیئت دوچرخه سواری آذربایجان شرقی در مورد اینکه 
گفته می شود برخی تیم های خارجی با گرفتن پول و امتیازات 
زیاد در تور ایران - آذربایجان شرکت می کنند، تأکید کرد: در دنیا 
اگر تیمی حرفه ای باشد ممکن است این اتفاق بیفتد تا حتماً در 
آن تور شرکت کند، اما ما این کار را انجام ندادیم و حتی اندونزی 
درخواست کرد، سه تیم بیاورد و اعلام کردیم فقط با دو تیم 

شرکت کنند.

هفتهاوللیگبیستوسوم؛

تابلوی »ورود ممنوع« مقابل ۲ تیم ایرانی در رنگ پریده آبی ها برگشت
تور ایران - آذربایجان



مدیر سازمان تعاون روستایی فارس:
۴۶۵ جایگاه فروشندگی مواد نفتی در روستا ها 

فعالیت دارند
به گزارش سبحان، سیدکاظم موسوی، مدیر سازمان تعاون روستایی 
فارس گفت: بیش از ۹۸ میلیون لیتر مواد سوختی در چهار ماهه اول 
امسال بین روستاییان و کشاورزان توزیع شد. مدیر سازمان تعاون 
روستایی فارس با بیان اینکه تعاونی های روستایی در تحقق اقتصاد 
مقاومتی نقش اساسی دارند، اظهار کرد: یکی از وظایف شبکه تعاونی های 
روستایی، عاملیت توزیع مواد نفتی و ارائه خدمات مناسب به روستاییان 

و کشاورزان است.
وی افزود: به همین منظور در ۴ ماهه نخست امسال بیش از ۹۸ میلیون 
لیتر مواد نفتی بین کشاورزان برای ماشین آلات کشاورزی توزیع شده 
است. مدیر سازمان تعاون روستایی فارس اضافه کرد: پارسال هم ۳۸۰ 
میلیون لیتر انواع مواد سوختی توسط فروشندگی های مواد نفتی شبکه 
تعاون روستایی فارس توزیع شده است. موسوی تصریح کرد: ۴۶۵ جایگاه 
 CNG فروشندگی مواد نفتی، هشت جایگاه فرآورده های نفتی و ۲جایگاه

توسط شبکه تعاون روستایی فارس در روستا ها فعالیت دارند.

معاون فرهنگی و اجتماعی استان:
توقیف کامیون متخلف با همکاری شهروند 

قانون مدار
به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس محمدی، معاون فرهنگی و اجتماعی 
استان از توقیف کامیون متخلف با همکاری شهروند قانون مدار و حضور 
به موقع پلیس خبر داد.  وی در تشریح این خبر اظهار داشت: عصر روز  
سه شنبه 17 مرداد در پی تماس شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
11۰ و اعلام اینکه یک دستگاه کامیون در بلوار امیرکبیر شهر شیراز با 
تعداد 11  خودرو برخورد کرده و ضمن فوت شدن یک نفر در صحنه 
تصادف و مصدوم شدن فرد دیگر، راننده از محل متواری شده است که 

بلافصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت.
معاون فرهنگی و اجتماعی استان افزود: در ادامه با انتشار کلیپ در فضای 
مجازی و تماس احدی از شهروندان قانون مدار با 11۰ مبنی بر شناسایی 
کامیون مذکور و پیگیری های مرکز فرماندهی و کنترل پلیس فارس، 
مأموران انتظامی شهرستان های کوهچنار و کازرون به آدرس اعلامی که 
در روستای کمارج شهرستان کازرون بود، اعزام و راننده کامیون مورد 
نظر را درحالی که قصد حرکت به سمت استان بوشهر داشت را دستگیر 

و کامیون را توقیف کردند.
وی خاطرنشان کرد: با اقدامات مأموران انتظامی و در تحقیقات تخصصی 
پلیس و اسناد و مدارک موجود مشخص گردید کامیون مذکور همان 
خودرویی است که درصحنه تصادف مشاهده شده است که راننده و 

کامیون به مقر انتظامی انتقال داده شدند.
 سرهنگ محمدی در پایان ضمن اعلام اینکه متأسفانه در این صحنه 
تصادف یکی از شهروندان فوت کرده و یک نفر دیگر مصدوم شده است 
اعلام کرد حال مصدوم رضایت بخش بوده و تحقیقات درخصوص علت 

فرار راننده از صحنه تصادف و جزئیات آن در دست بررسی می باشد.

هم افزایی و یاری رسانی در اطفا آتش سوزی
 شرق شیراز

به گزارش سبحان، صبح روز پنج شنبه در حدود ساعت 11:۳۶ دقیقه طی 
تماس با سامانه 1۲۵، گزارشی مبنی بر مشاهده  دود غلیظ در محدوده 
شرق شیراز و پلیس راه فسا به سمت دریاچه ی مهارلو خارج از محدوده 
شهری دریافت شد و در بررسی های اولیه مشخص شد که حریق مربوط 

به نیزارهایی  است که در این محدوده وجود دارد.
هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشانی شیراز در تشریح این حادثه 
گفت: به دلیل وجود کانال های عریض متعدد و باتلاقی بودن مسیر، امکان 
دسترسی خودروهای آتش نشانی به کانون حریق وجود نداشته است از 
این رو در تلاش بودیم تا با بهره گیری از مسیر هوایی و بسَــکت آب، 
اطفا حریق انجام شود. وی هم چنین گفت: علاوه بر ۲ دستگاه خودروی 
عملیاتی، فرمانده ارشد سازمان آتش نشانی در محل حادثه حضور دارد و 
طی هماهنگی با اداره مدیریت بحران شهرداری و فرودگاه شیراز، تلاش 

شد تا اطفا حریق از طریق مسیر هوایی انجام شود.
عیدی پور در تشریح آخرین وضعیت آتش سوزی شرق شیراز گفت: 
بحمدا... آتش سوزی به طور کامل فروکش کرد. گفتنی است نیروهای 
آتش نشانی به صورت پیاده طی مسیر کردند و بعد از پیمودن حدود سه 
کیلومتر به موقعیت رسیدند و پس از ارزیابی نهایی و اطمینان حاصل شد 

که حریق به جای دیگر سرایت نکرده است.
عیدی پور در خصوص حادثه گفت: کانال هایی به طول ۶ کیلومتر در این 
منطقه وجود دارد و در هر دو سمت آن نیزارها رویش داشته اند اما طعمه 
حریق شده و از بین رفته است. ستاد مدیریت بحران استانداری، مدیریت 
بحران شهرداری و هلال احمر نهادهایی بودند که با حضور در محل، در 

روند اطفاء حریق یاری رسانی داشتند.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز:

۱۴ غرفه  عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید در 
نقاط مختلف شهر پیش بینی شده است

به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز از اعلام آمادگی 
شهرداری این کلان شهر برای عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید 
همراه با کلان شهرهای کشور با همکاری جهاد کشاورزی و مدیریت 

تعاون روستایی فارس خبر داد.
وی اظهار کرد: شهرداری این کلان شهر براساس اختیارات و وظایف 
قانونی خود در شرایط مختلف با دستگاه های متولی در اجرای طرح های 

حمایتی و تنظیم بازار همکاری کرده است.
به گفته وی 1۴ غرفه از سوی شهرداری برای عرضه مستقیم محصولات 
کشاورزی در اختیار مدیریت تعاون روستایی قرار گرفته است و در صورت 
نیاز و استقبال شهروندان، بازارچه های دیگر شهرداری به صورت موقت 
نیز آماده خدمات رسانی به شهروندان و حمایت از این طرح خواهند بود.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری شیراز با بیان اینکه قیمت محصولات پس از توافق با مدیریت 
تعاون روستایی و هماهنگی با دفتر اقتصادی استانداری فارس اعلام 
می شود، تصریح کرد: نرخ اقلام با بررسی کارشناسی و کشف قیمت 
در کمیته نرخ گذاری متشکل از سازمان جهاد کشاورزی، استانداری و 
شهرداری مصوب و اعلام خواهد شد. شفیعی افزود: ناظران شهرداری و 
سایر دستگاه های متولی تا پایان بازه زمانی طرح بر فروش محصولات با 

قیمت مصوب به طور مستمر نظارت خواهند کرد.
وی با بیان اینکه فرآیند واگذاری غرفه ها با تأیید مدیریت تعاون روستایی 
صورت می گیرد، بیان کرد: ما آمادگی داریم مکانی اختصاصی در میدان 
مرکزی میوه و تره بار، برای بارانداز و عرضه مستقیم محصولات مشخص 

شده، در اختیار تولیدکنندگان و کشاورزان قرار دهیم.
شفیعی با بیان اینکه 1۴ غرفه در نقاط مختلف شهر برای دسترسی بهتر 
شهروندان پیش بینی شده است، خاطرنشان کرد: این غرفه ها در شهرک 
گلستان، بولوارهای نصر و رحمت )۲ نقطه(، اتحاد، مدرس، نواب صفوی 
و استقلال، خیابان های قصردشت، معالی آباد و شهرک رکن آباد برای 
خدمات دهی به شهروندان مشخص و در اختیار مدیریت تعاون روستایی 

فارس قرار گرفته است.
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار 
فارس در آیین نخستین جشنواره مردمی نذر 
کتاب در استان فارس که با حضور آیت ا... 
 دژکام، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
شیراز در آستان مقدس حضرت شاهچراغ 
استانی  فارس  گفت:  شد،  برگزار  )ع( 
فرهنگی و پایتخت فرهنگی و ادب ایران 
 است که در این استان همواره از دیرباز به 
موضوع کتاب، ساخت کتابخانه و توسعه و ترویج 
کتابخوانی توجه داشته اند؛ ساخت کتابخانه 
آیت ا... شهید دستغیب در سال 1۳۳۲ با هزینه 
شخصی مردم، نشان دهنده نوع نگاه مردمان این 

دیار است.
 استاندار فارس، کتابخوانی را اقدام و عملی مؤثر 
در رشد و تعالی ابعاد مختلف انسان دانست و 
افزود: در شرایطی که پیشرفت تکنولوژی و 
تغییر سبک زندگی، کتاب خواندن را در جامعه 
دچار مشکل کرده است، استفاده از هر روشی 
برای ترویج کتابخوانی و توجه به آثار مکتوب 

ارزشمند است. 
 در این خیر بزرگ از یکدیگر سبقت بگیریم

ایمانیه با اشاره بر اینکه دویست جلد کتاب را 
از کتابخانه شخصی خود به این طرح اختصاص 
داده ام، افزود: شاید در ابتدا دل کندن از 

کتاب های شخصی که با حساسیت نیز تهیه 
نموده ایم سخت باشد، اما اگر به افزایش سرعت 
چرخه گردش کتاب و افزایش بهره وری و توسعه 
دانایی فکر کنیم و اینکه این کتاب ها می تواند 
در چرخه مطالعه، مورد استفاده کتابخوان های 
بیشتری قرار گیرد و در این مسیر چه برکات 
مادی و معنوی نصیب جامعه، دوستداران کتاب 
و اهداء کننده شود، در این خیر بزرگ از یکدیگر 

سبقت می گرفتیم.
محمدهادی ایمانیه ضمن دعوت از عموم مردم 
برای مشارکت در جشنواره نذر کتاب، گفت: 
تمامی شهروندان در خانه های خود کتاب هایی 

دارند که از آنها استفاده نمی کنند، این کتاب ها 
را می توانند به کتابخانه های عمومی اهدا نمایند 
تا برای استفاده مجدد در اختیار مردم قرار گیرد.

انجمن  رئیس  فیروزی،  محمدحسین 
کتابخانه های عمومی استان فارس، جشنواره 
نذر کتاب را اقدامی مثبت برشمرد و گفت: 
 در این طرح با کمترین هزینه، بهره وری 

افزایش می یابد.
 برای اینکه نهاد کتابخانه های عمومی کشور 

بخواهد تمامی این کتاب ها را 
برای همه کتابخانه ها خریداری کند اعتبارات 
بسیار زیادی لازم است که قابل انجام نیست 

اما مشارکت مردم در این طرح می تواند، بخش 
مهمی از نیاز کتابخوانان را در استان مرتفع 

سازد.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در خطبه های نماز جمعه ۲۰ مرداد، بیان کرد: 
در هفته پیش رو، سالروز بازگشت سراسر افتخار 
آزادگان به کشور است؛ آزادگانی که بعضاً بیش 
از 1۰ سال توسط نیروهای بعثی صدام به اسارت 

گرفته شده بودند.
نماینده ولی فقیه در فارس با تأکید براینکه 
آزادگان و مطالب آنان گنجینه هایی ارزشمند 
محسوب می شوند، خاطرنشان کرد: آزادگان اوج 
عرفان و دین داری و اوج استفاده از فرصت هایی 
که خداوند در اختیار آدمی قرار داده است، 

هستند که نباید غریب بمانند.
آیت ا... دژکام همچنین با اشاره به سالروز 
شهادت امام سجاد)ع( اعلام کرد که امروز در 
همه بقاع متبرکه ویژه برنامه ای بدین منظور 
اجرا می شود، یکی از این برنامه ها در حرم مطهر 
علی  بن حمزه )ع( خواهد بود، لذا از عموم مردم 

برای حضور در این برنامه دعوت می شود.
 دشمن در سال ۱۴٠٢ تلاش کرد تا ما را از 

مسائل اصلی کشور غافل کند.
نماینده ولی فقیه در فارس همچنین به روز 

حمایت از صنایع کوچک هم اشاره و بیان کرد: 
دشمن در سال 1۴۰۲ تلاش کرد تا ما را از 

مسائل اصلی کشور غافل کند.
آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه تحقق شعار سال 
بدین منظور باید مد نظر باشد، گفت: دشمن در 
پی ایجاد حاشیه است تا فرصت تحقق شعار 

سال به وجود نیاید.
وی با بیان اینکه دشمن می داند که چه می کند 
اما خدا نکند که دوست های نادان با دشمن 
همراه شوند، عنوان کرد: مجموعه صنایع 
کوچک در فارس جزو نقاط قوت استان محسوب 
می شوند. نماینده ولی فقیه در فارس همچنین با 
بیان اینکه ۹۰ درصد صنایع استان در مجموعه 
فارس مستقرند، گفت:  شهرک های صنعتی 
حمایت از صنایع کوچک موجب رشد آنها و 
بهبود تولید و جلوگیری از واسطه گری های 

بی ضابطه می شود.
  بانک ها به یک غده سرطانی تبدیل شده اند

آیت ا... دژکام که معتقد است دلالی در صنایع 
کوچک در حد صرفه معقول اشکالی ندارد، 
اما نباید منجر به ظلم شود، خواستار حمایت 
ویژه وزارت صمت، مدیران، بانک ها و وزارت کار 

از صنایع کوچک شد و گفت: متأسفانه امروز 
بانک ها به یک غده سرطانی تبدیل شده اند و 

بنگاه داری می کنند.
امام جمعه شیراز تصریح کرد: امید است اقتصاد 
مقاومتی مدنظر رهبری محقق شده و موجب 

ناامیدی دشمن شود.
نماینده ولی فقیه در بخش دیگری از خطبه های 
نماز جمعه شیراز گفت: نخستین چیزی که پس 
از مرگ از انسان سؤال می شود، این است که 

خدایی که پرستش کردی، چه خدایی بود؟
امام جمعه شیراز خاطرنشان کرد: آنهایی که 
امروز در دنیا در حال تبلیغ بی احترامی به قرآن 
هستند و این گناه بزرگ را مرتکب می شوند، 

حواسشان نیست که باید جواب پس دهند.
 کسانی که می توانند عزت قرآن را به رخ دنیا 

بکشانند، کوتاه نیایند
آیت ا... ادامه داد: امروز قرن 1۵ هجری است و 
حدود 1۵۰۰ سال است که خداوند متعال پیامبری 

برای هدایت همه بشر فرستاد، در حالی که 
 پیامبران قبلی برای هدایت همه بشر نبودند.
وی خاطرنشان کرد: پیام انقلاب اسلامی برای 
بشریت نیز همین است که زندگی در دنیا تمام 
نمی شود لذا باید با مکتب خاتم انبیاء و پیام 

حیات بخش آشنا شد.
امام جمعه شیراز اضافه کرد: روز گذشته 
در شیراز حرکت ارزشمندی به مناسبت 
شهادت امام سجاد)ع( و علی بن حمزه)ع( 
 انجام شد و عزاداران قرآن را روی سینه های 
خود گذاشته بودند، بدین معنا که از آن 

نمی گذریم.
آیت ا... دژکام تصریح کرد: کسانی که می توانند 
در مقابل دشمنان قران را می سوزانند، عزت 

قران را به رخ دنیا بکشانند، کوتاه نیایند.
وی با بیان اینکه مفهوم امامت یکی از پایه های 
اصلی انقلاب اسلامی است و ما بابت آن هزاران 
شهید و جانباز و آزاده داده ایم، گفت: خدواند 
کلید بهشت را به ائمه ما در دنیا و آخرت داده 
است.نماینده  ولی فقیه در فارس خواستار افزایش 
ارتباط با اهل بیت)ع( برای دخیره آخرت 

انسان ها شد.

استاندار فارس در جشنواره مردمی نذر کتاب مطرح کرد:

 سرعت بخشیدن به چرخه گردش کتاب با نذر کتاب

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

 صنایع کوچک از نقاط قوت استان محسوب می شوند

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل 
شرکت آبفا استان فارس از اصلاح و توسعه بالغ 
بر 1۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در 
شهرها و روستاهای استان، طی ۴ ماه گذشته خبر 
داد و گفت: ماه های پر تلاشی را در حوزه تأمین 
آب شرب مردم فارس در ۴ ماه گذشته پشت 
سر گذاشتیم و الحمدا... این تلاش ها در افزایش 

رضایتمندی مردم مؤثر بوده است.   
صادق پور با بیان اینکه به دلیل تداوم خشکسالی ها 
و تنش آبی در بیشتر شهرها و روستاهای استان، 
ایام سختی را در حوزه آبرسانی به مردم استان 
پشت سر گذاشتیم ، گفت: بحمدا... با برنامه ریزی 
مدون قبلی و تلاش مضاعف، بروز تنش آبی شهرها 
و روستاهای استان مدیریت شد و خوشبختانه 
تلاش های صورت گرفته به نتیجه رسید و فعلًا 
وضعیت مطلوبی را در غالب مناطق استان شاهد 

هستیم.
 بخش غالب آب شرب مردم استان فارس از 

طریق چاه ها تأمین می گردد
وی در همین راستا افزود: علاوه بر ذخایر سد ها، 
چشمه ها، قنات ها و ... تأمین بخش غالب آب شرب 
مردم استان فارس از طریق چاه ها تأمین می گردد 
که کاهش بارندگی مناسب در برخی نقاط استان 
موجب خروج تعدادی از منابع از جمله سد رودبال 
و تعدادی از چاه ها از مدار بهره برداری گردید. 
همچنین تحت پوشش قرار گرفتن مشترکین 
جدید ایجاب می کند تا طرح های توسعه ای 
جدیدی در حوزه آبرسانی طراحی و اجرا شود که 
این شرکت در همین راستا طی ۴ ماه نخست سال، 

علاوه بر اقدامات فنی و مهندسی گسترده با هدف 
نگهداشت و ارتقای کمی و کیفی آب منابع موجود، 
به منظور تأمین آب شرب مشترکین جدید و قدیم 
آب شرب، اقدام به حفر یا کف شکنی 1۳ حلقه و 
تجهیز و برق رسانی ۳7 حلقه چاه، اصلاح و توسعه 
افزون بر1۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، 
مشتمل بر اصلاح و توسعه بیش از ۶۳ کیلومتر 
خط انتقال آب، اصلاح و توسعه بالغ بر 1۲7 
کیلومتر شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای 

استان نموده است.
وی افزود: احداث ۲۸۹۰ متر مکعب مخزن ذخیره 
آب روستایی از دیگر فعالیت های شرکت آبفا فارس 
در این بازه زمانی بوده است.  صادق پور با اشاره به 
این موضوع که همزمان با اجرای طرح های فنی 
و مهندسی، تدوین و اجرای برنامه های فرهنگی 
مناسب در زمینه مدیریت مصرف آب نیز الزامی 
و مکمل فعالیت هاست، گفت: وضعیت منابع 
آب به گونه ایست که باید به جای تلاش جهت 
ایجاد منابع جدید آب شرب، مدیریت تقاضا 
 و اصلاح الگوی مصرف در دستورکار و توجه 

جدی تر قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:

تنش آبی شهرها و روستاهای 
استان مدیریت شد به گزارش سبحان، سی و دومین نشست 

قرارگاه جوانی جمعیت در دانشگاه علوم 
پزشکی، با حضور مشاور وزیر کشور در امور 
اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی 
برگزار شد. محمداسماعیل اکبری، مشاور 
وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت 
و سلامت عمومی با حضور در قرارگاه جوانی 
جمعیت دانشگاه گفت: تبیین وضعیت 
جمعیت در جمهوری اسلامی ایران و برنامه 
ارزشیابی، به عنوان دو هدف اصلی در  اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

مورد توجه است.
 اکبری با اشاره به تأکیدات مقام معظم 
رهبری بر اجرای قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت افزود: ضرورت دارد تمامی 
دستگاه های اجرایی کشور در راستای اجرای 
این قانون ارزشمند، بیش از پیش تلاش کنند.
وی ادامه داد: تبیین وضعیت جمعیت یعنی 
تاکنون برای وضعیت جمعیت کشور چه 
اقداماتی با چه پشتوانه ای انجام شده که 

اطلاعات آن نیز جمع آوری شده است.
این مسئول در خصوص طراحی برنامه 
ارزشیابی به عنوان دومین هدف در اجرای 
قانون حمایت از خانواده افزود: طبق فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این راستا نیاز 
است به فرهنگ سازی در فضای عمومی و نظام 

بهداشتی اهمیت دهند.
 اکبری ادامه داد: در این راستا فرهنگ سازی 
عمومی از سوی مجموعه وزارت کشور و 
فرهنگ سازی در نظام بهداشتی به همت 

مجموعه وزارت بهداشت در حال انجام است.
مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار 

جمعیت و سلامت عمومی با بیان اینکه 
موضوع ریزجمعیت یکی از شاخصه های 
ارزشیابی در این زمینه است، افزود: 
وضعیت جمعیت مبتنی بر قانون حمایت 
بهداشت  وزارت  مجموعه  در  خانواده   از 
شکل گرفته است و در تمام استان ها در حال 

اجرا است.
 تنها کشوری هستیم که متکی بر فاکتورهای 

الهی برنامه ریزی می کنیم
این مسئول  گفت: هدف از اجرای قانون 
حمایت از خانواده روشن است که براساس 
قانون و شاخصه های معنویتی کشور تعیین 
شده است و ما تنها کشوری هستیم که متکی 
بر فاکتورهای الهی برنامه ریزی می کنیم و با 

کشورهای دیگر دنیا تفاوت داریم.
اکبری تأکید کرد: دست اندرکاران در اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت باید 
دلسوزانه به فرهنگ سازی در فضای عمومی 
و نیز نظام بهداشتی برای آینده بلندمدت 

کشورمان اهمیت دهند.
 ضرورت اقدام جهادی در تحقق قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
محمود نجابت، مشاور عالی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست گفت: 
با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی 
بر اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، تاکنون سی و یک نشست در این 
حیطه برگزار شده که امروز شاهد برگزاری 
سی و دومین نشست قرارگاه جوانی جمعیت 

در دانشگاه هستیم.
نجابت تسریع در اجرای صحیح قانون حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت را نیازمند یک 
تلاش و اقدامی جهادی خواند که باید بیش از 

پیش به آن پرداخت.
وی ادامه داد: فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در اجرای قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، به عنوان یک راهبر است و 
تمامی سازمان ها و دستگاه های اجرایی نیاز 
است برای تسریع در این وظیفه حیاتی تلاش 

کنند.
 تصویب 3٠۱ مصوبه در قرارگاه جوانی جمعیت 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز از ابتدا تاکنون
عباس رضاییان زاده، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز نیز در سی و دومین 
نشست قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه گفت: 
از ابتدای ابلاغ اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، 
نشست هایی به صورت منظم و مستمر، به 
صورت درون سازمانی و برون بخشی، در مسیر 
 اجرای صحیح این قانون برگزار کرده است.
 رضاییان زاده افزود: دانشگاه مسئولیت علمی 
در اجرای این قانون را دارد و تمامی سازمان ها 

و ادارات در اجرای این قانون سهیم هستند.
وی ادامه داد: از ابتدای ابلاغ اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، سی و 
یک نشست با ۳۰1 مصوبه برگزار شده که تا 
کنون، بیش از ۹۰ درصد از مصوبات اجرایی 
شده است. معاون بهداشت دانشگاه همچنین 
از برگزاری ۲۳۰ نشست کمیته های تخصصی 
جوانی جمعیت با هزار و ۲۲۰ مصوبه خبر 
داد و افزود: از این تعداد هزار و ۲۰۸ مصوبه 

اجرایی شده است.

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی تأکید کرد:

ضرورت تلاش تمامی دستگاه ها در اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

به گزارش سبحان،  هادی رضایی، رئیس بسیج 
رسانه در سخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه 
شیراز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
محمود صارمی و تبریک روز خبرنگار به اصحاب 
رسانه، اظهار کرد: این هفته و این ماه عزیز و 
الهی مزین به هفته خبرنگار شده است، چه 
خبرنگاری بالاتر از پیام رسان کربلا زینب کبری 
که جز زیبایی در کربلا ندید و هر آنچه را دید 

زیبا دید و زیبا توصیف کرد.
رئیس بسیج رسانه فارس ادامه داد: خبرنگاران 
دنباله رو زینب کبری همان خواهری هستند که 
کربلا را روایت کرد تا تاریخ با کربلا زنده بماند 

و زنده ماند.
 خبرنگاران آرمان های عاشورا را مطالبه 

کنند
رضایی اضافه کرد: امروز یکی از رسالت های 
خبرنگاران این است که آرمان های عاشورا 
را از کسانی که در این مکتب در خدمت 
مردم قرار گرفته اند مطالبه کنند، امروز 
وظیفه خبرنگاران این است که هر چه 
قبل از انقلاب شعارش را دادیم پس از 
انقلاب پیگیر آرمان های امام و شهیدانی باشیم 
که برای آن ارزش ها جان عزیز و شریف خود را 

فدا کردند.
وی ادامه داد: به دستور رهبر معظم انقلاب یکی 
از وظایف خبرنگاران تبیین است، فرمان جهاد 
تبیین فرصتی است برای اینکه بتوانیم در این 

عرصه مجاهدت کنیم.
 تبیین یعنی گشودن یک راه روشن برای مردم

رضایی با بیان اینکه وظیفه خبرنگاران این 
است که تبیین کنند آنچه امام امت از مردم 
و مسئولین انتظار دارند، گفت: تبیین یعنی 

گشودن یک راه روشن برای مردم تا مردم در آن 
مسیر روشن بدانند آنچه که باید بدانند و روشن 

ببینند آنچه که باید روشن ببینند.
 وظیفه خبرنگار توجیه اعمال حکمرانان نیست

وی با بیان اینکه وظیفه خبرنگار این است که 
تبیین کند نه توجیه، افزود: وظیفه خبرنگار 
توجیه اعمال حکمرانان نیست، بلکه تبیین آنچه 
است که حکمران باید برای مردم و مردم برای 

نظام حاکمیت دنبال کنند.
رئیس بسیج رسانه فارس اضافه کرد: وظیفه 
تبیین این است که آنچه انتظار است تبیین 

کنیم و بدانیم آنچه را باید بدانیم.
وی ادامه داد: امروز هدف دشمن در جنگ 
ترکیبی این است که ملت ایران را دچار خود 
تحقیری کند چراکه ملت بزرگ با انقلاب 
خود دنیای کفر و دشمن را تحقیر کردند، با 
هشت سال دفاع مقدس و با ایستادگی در برابر 

تحریم ها و فتنه ها دشمن را تحقیر کردند.
رضایی اضافه کرد: دشمنان در راهبرد جدیدشان 
می خواهند با لجن پراکنی، دستاوردهای انقلاب، 
مردم ایران را دچار خودتحقیری کنند، ملتی 

که دچار خودتحقیری شد نشانه های فروپاشی 
حاکمیت در آن نمایان می شود.

وی عنوان کرد: راهبرد دشمن برای از پای در 
آوردن ملت شریف ایران خود تحقیری است، 
مبادا در پرتو فشارها و سختی ها دچار خود 
تحقیری شویم و دستاوردهای انقلاب و نقاط 
قوت را کوچک و نقاط ضعف را بزرگ نشان 

دهیم، این همان است که دشمن می خواهد.
 خبرنگاران می توانند بزرگ ترین شبکه آمران 

معروف و ناهیان از منکر در جامعه باشند
رضایی با بیان اینکه خبرنگاران می توانند 
بزرگ ترین، وسیع ترین و مؤثرترین شبکه آمران 
معروف و ناهیان از منکر در جامعه باشند، 
گفت: خبرنگاران باید از مسئولان امر مطالبه 
کنند چراکه اگر مطالبه نشود جامعه در مسیر 
نادرستی قرار می گیرد و اعتماد بین مردم و 

حاکمیت سلب می شود.
وی اضافه کرد: وظیفه خبرنگاران است که به 
عنوان آمران و ناهیان دلسوز پا در عرصه جامعه 
بگذارند و تبیین، نهی و امر کنند تا بتوانند از 
مسئولینی که تصمیم سازی آنها در جامعه تأثیر 

مستقیم دارد، مطالبه کنند.
رضایی گفت: وظیفه خبرنگاران این است که 
آسیب های اجتماعی را بشناسند و مردم را از 

خطرات و کمین های دشمن مطلع کنند.
 هر چه امروز در فضای مجازی سرمایه گذاری 

نکنیم فردای فتنه باید هزینه کنیم
وی افزود: خبرنگاران باید آنچه وظیفه حاکمیت 
بر مردم است و آنچه حق مردم در حاکمیت 
است را در جامعه نشر دهند چراکه خبرنگاران 
چشم بینای جامعه و زبان گویای مردم هستند.

رضایی گفت: امروز خبرنگاران باید بدانند در چه 
جایگاهی قرار گرفتند، در حال حاضر دشمن 
یک جبهه را بر روی دنیای اسلام و انقلاب 
اسلامی باز کرده است و در این جنگ نامتقارن 

و نابرابر جامعه نیازمند تبیین است.
وی یادآور شد: چرا ما به درسی از کلام رهبر 
معظم انقلاب نمی رسیم در آنجایی که ایشان 
نگران حاکمیت دشمن در فضای مجازی است. 
هر چه که ما امروز در بستر فضای مجازی 
سرمایه گذاری نکنیم فردای فتنه باید هزینه 

کنیم.

رئیس بسیج رسانه فارس :

خبرنگاران آرمان های عاشورا را مطالبه کنند
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سیستان و بلوچستان، از جمله استان های 
چهار فصل ایران به شمار می رود؛ این 
استان، دارای آب وهوای متنوع و جاذبه های 
گردشگری متعدد است. در جنوب سیستان 
و بلوچستان، شهر بندری چابهار قرار دارد. 
چابهار را می توان تنها شهر بندری ایران 
دانست که بدون هیچ گونه واسطه ای، به 
آب های آزاد دسترسی دارد؛ به لطف همین 
ویژگی، چابهار علاوه بر داشتن اهمیت بسیار 
زیاد از لحاظ اقتصادی، یک مقصد گردشگری 

بسیار جالب توجه به شمار می رود.
از جمله جاهای دیدنی چابهار، می توان به 

سواحل آن اشاره کرد. در چابهار می توان سواحل 
شنی، صخره ای، خزه ای و... را مشاهده کرد. یکی 
از سواحل صخره ای این شهر، ساحل دریا بزرگ یا 

ساحل صخره ای چابهار است.
  ساحل صخره ای کجاست؟

آدرس: سیستان و بلوچستان، جاده چابهار-رمین، 
امتداد خیابان کارگر، مجموعه تفریحی ساحل 

صخره ای یا دریا بزرگ.
چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران شناخته 
می شود. این شهر، تنها بندر ایران به شمار می رود 
که به طور مستقیم به دریای عمان و اقیانوس هند 
دسترسی دارد. از همین رو، از لحاظ کشتی رانی و 
اقتصادی، چابهار از اهمیت بالایی برخوردار است؛ با 

این حال، چابهار از لحاظ گردشگری نیز اهمیت دارد 
و از آن به عنوان سرزمین همیشه بهار یاد می شود.

در چابهار، برخی از زیباترین سواحل ایران وجود 
دارند. یکی از این سواحل، ساحل صخره ای یا دریا 
بزرگ است. همان طور که از نامش پیدا است، این 
ساحل با صخره های خود از دیگر سواحل متمایز 
است. در این مکان، صخره ها پذیرای موج های 
اقیانوس هستند و آب های دریا را به آسمان پرتاب 
می کنند. ارتفاع موج ها در ساحل صخره ای چابهار تا 

۱۵ متر می رسد
در تمام سال، موج ها در تکاپویی همیشگی با ساحل 
صخره ای چابهار قرار دارند. با این حال، به هنگام 
وزش بادهای موسمی از سوی اقیانوس، موج ها 
شدت بیشتری می گیرند و ارتفاع آن ها تا ۱۵ متر 

می رسد. همین امر، سبب می شود تا به هنگام 
برخورد این موج ها با ساحل صخره ای چابهار، 
صحنه هایی تماشایی و خارق العاده شکل بگیرد.

  نام دیگر ساحل صخره ای چابهار 
چیست؟

ساحل صخره ای چابهار، یکی از جاهای دیدنی 
چابهار است که علاوه بر ساکنان محلی، 
گردشگران و مسافران داخلی و خارجی را به 
خود جذب می کند. گردشگران و مسافران با 
ایستادن در ساحل صخره ای چابهار، چیزی 
به جز اقیانوس هند و دریای عمان را در مقابل 
خود نمی بینند؛ از این رو، این ساحل به عنوان 
ساحل دریا بزرگ معروف شده است. علاوه بر این، 
روی صخره های قرار گرفته در این ساحل، خزه های 
زیادی شکل می گیرند و همانند فرش سبزی روی 
ساحل به نظر می رسند؛ همین باعث شده تا برخی 

از افراد، عنوان ساحل خزه را به آن بدهند.
چابهار به عنوان سرزمین همیشه بهار شناخته 
می شود؛ پس زمان رفتن به این شهر و بازدید از 
ساحل صخره ای بستگی به شما دارد. در فصل 
بهار و تابستان، چابهار نسبت به دیگر شهرهای 
بندری و گرمسیری این منطقه، خنکای بیشتری 
دارد. در فصل پاییز و زمستان نیز گرمای دلنشین 
 چابهار، آن را به یک مقصد ایده آل گردشگری 

تبدیل می کند.
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ادبیات

کتابی درباره یک دوره تاریخی ایران
 که هیچ کتابی از آن برجای نمانده است

سومین جلد از مجموعه تاریخ ایران زمین، با عنوان اشکانیان فرمانروایان 
فراموش شده درباره دوره اشکانیان است. اشکانیان یکی از دودمان های 
شگفت آور تاریخ ایران هستند، زیرا با این که با 4۷۱ سال پادشاهی، دیرپاترین 
دودمان تاریخ ایران هستند، نوشته های تاریخی و آثار باستان شناسی اندکی 
از آنان در دست است. هیچ کتاب تاریخی از دوره اشکانیان برجای نمانده 
است و در منابع ایرانی فقط اشاراتی مبهم به اشکانیان شده است، چنان که 

فردوسی به زیبایی سروده است:
ازیرا جز نام نشنیده ام/ نه در نامه خسروان دیده ام

با وجود همه این کمبودها، امروزه به خوبی می دانیم که اشکانیان نقشی 
اساسی در نگهبانی از فرهنگ و تمدن ایران زمین در برابر یونانیان و رومیان 
داشتند. به نظر می رسد که اشکانیان نیز چندان به ثبت تاریخ خود توجهی 
نداشته اند، زیرا سنگ نوشته های اندکی از آنان بر جای مانده است که هیچ 
یک گزارش تاریخی مهمی ارائه نمی کنند. در این وضعیت یگانه ابزار باقیمانده 
برای تاریخ پژوهان سکه های به دست آمده از این دوره است، به گونه ای که 
امروز چندین پادشاه اشکانی را فقط از روی سکه هایشان می شناسیم. این 
محدودیت ها سبب شده که با وجود گذشت چند سده از آغاز پژوهش های 
دانشگاهی و کاوش های باستان شناسی، هنوز نوشتن تاریخی پیوسته و دقیق 
از این »فرمانروایان فراموش شده« آرزویی دست نیافتنی باشد. در این کتاب 
خواهید خواند که کمانداران دلیر اشکانی چگونه دولتی کوچک در شمال 
خراسان پدید آوردند، به تدریج جانشینان اسکندر مقدونی را از ایران زمین 
بیرون راندند و سه لشکرکشی بزرگ آنان برای تصرف دوباره ایران را ناکام 
گذاشتند. حدود دو سده با امپراتوری قدرتمند روم جنگیدند، ۶ لشکرکشی  
بزرگ رومیان برای تصرف ایران را ناکام گذاشتند و شکست های تلخ و 
فراموش نشدنی به رومیان وارد آوردند، همچنین جلو حمله های کوچ نشینان 

به شمال شرق ایران را گرفتند.
در دو فصل پایانی کتاب وضعیت دین، فرهنگ، معماری، هنر ایران در دوره 
اشکانی بررسی شده است و نیز این که چگونه دینی ایرانی در سرتاسر اروپا 
و شمال آفریقا گسترش یافت و تأثیری ژرف در فرهنگ مسیحیت گذاشت.

مجموعه تاریخ ایران زمین با هدف آشنایی عموم مردم جامعه به ویژه جوانان 
با تاریخ و فرهنگ ایران نوشته شده است. در هر کتاب این مجموعه به یکی 
از دوره های تاریخی ایران پرداخته شده و تلاش شده با تکیه بر تازه ترین و 
مهم ترین پژوهش ها، چشم اندازی ژرف و همه جانبه از تاریخ و فرهنگ ایرانی 
در آن دوره ارائه شود. در این کتاب ها فقط به شرح رویدادها و تاریخ سیاسی 
پرداخته نمی شود، بلکه ساختار سیاسی و اقتصادی، زبان و ادبیات، دین، 

معماری و شهرسازی و هنرهای هر دوره نیز معرفی می شود.
کوشش بر این بوده که کتاب های این مجموعه برای آشنایی خوانندگان 
غیردانشگاهی با تاریخ و فرهنگ ایران بسنده باشند و همزمان برای 
دوستداران جدی تر تاریخ ایران دری به سوی آثار تخصصی تر و جهان زیبای 

ایران شناسی بگشایند.
  قسمتی از متن کتاب

در دوره اشکانی هنر پیکره سازی با تأثیرپذیری از هنر یونانی در ایران 
گسترش چشمگیری یافت. تا پیش از دوره اشکانی بیشتر تندیس های ایران 
جنبه مذهبی داشتند، ولی در دوره اشکانی ساخت پیکره از افراد عادی نیز 
رواج یافت. در دوره اشکانی برای نخستین بار پیکره سازی با مواد گچی در 
ایران رواج یافت، همچنین هنرمندان این دوره از فلز، سنگ، گل پخته و 
حتی استخوان نیز برای ساختن پیکره های انسانی در اندازه های گوناگون 
بهره می بردند. پیکره »مرد شمی« شناخته شده ترین پیکره دوره اشکانی 
است که در سال ۱3۱۵ ه.ش در نزدیکی شهره ایذه در استان خوزستان 
کشف شد و امروزه در موزه ایران باستان نگهداری می شود. این پیکره 
برنزی )مفرغی( ۱98 سانتی متر بلندا و ۶0 سانتی متر پهنا دارد و بزرگ ترین 
پیکره ای است که تاکنون در کاوش های باستان شناسی ایران به دست آمده 
است. دست راست و بخشی از دست چپ پیکره از بین رفته است، ولی 

جزئیات چهره و لباس، زیبایی شگفت آوری دارند.
سر پیکره نسبت به تنه اندکی کوچکتر است، ولی دقت زیادی در تراشیدن 
جزئیات چهره به کار رفته است و چهره یک بزرگ زاده دوره اشکانی را به 
خوبی نشان می دهد. لباس دوره پارتی نیز به خوبی با جزئیات تراشیده 
شده است؛ لباس یقه ای باز دارد که بخش بزرگی از سینه را نشان می دهد، 
همچنین پیکره شلوار بلند و گشادی بر تن دارد که در بخش بالایی آن 
تیغه های دو شمشیر پنهان شده است. پرداخت پشت پیکیره تا اندازهای 
به دور از ظرافت است و به احتمال زیاد آن را برای قرار دادن در کنار دیوار 

ساخته بودند. )صفحه۱۱۱ و ۱۱2(
کتاب »اشکانیان فرمانروایان فراموش شده« نوشته محسن جعفری در ۱28 
صفحه مصور، با شمارگان ۱۱00 نسخه، قیمت ۱80 هزار تومان در سال 

۱402 توسط انتشارات ققنوس منتشر شد.

برای اولین بار صورت گرفت؛

دستاورد محقق ایرانی برای تشخیص زودهنگام
 و درمان سریع سرطان

فن آوری

 یک تومور بدخیم سرطانی به طور معمول 
مجموعه ای متنوع از سلول های سرطانی و سلول های 
ایمنی است. باوجود آنکه سلول های ایمنی وظیفه 
مبارزه با تومور را بر عهده دارند گاهی برخی از آنها 
تغییر رفتار داده و با سلول های سرطانی همکاری 

می کنند.
روش های معمول آزمایشگاهی بیشتر اوقات امکان 
تشخیص تنوع سلولی در نمونه بیوپسی را ندارند 
و متأسفانه تاکنون امکان مطالعه وضعیت شیمی 
تک تک سلول ها و افتراق آنها تا به حال فراهم نبوده 
است. این امر امکان تشخیص دقیق و زودهنگام 

سرطان ها را دشوار می کند.
در همین راستا، یک گروه پژوهشی به رهبری 
علیرضا مشاقی، پزشک و شیمی فیزیکدان ایرانی 
و استاد دانشگاه لایدن هلند برای نخستین بار 
 موفق شدند آنالیز شیمیایی تک سلول انسانی را 

انجام دهند.
این اتفاق که نقطه عطفی در رشته شیمی تجزیه 

محسوب می شود امکان بیوپسی تک سلولی را ممکن 
می سازد. در این پژوهش از طیف سنجی جرمی تک 
سلولی و هوش مصنوعی استفاده شد. در این روش 
ابتدا مولکول های شیمیایی و یا متابولیت های یک 
سلول انسانی با دقت بالا اندازه گیری شدند و سپس 
با کمک هوش مصنوعی الگوی شیمیایی سلول های 
مختلف از داده های پیچیده طیف سنجی استخراج 

شد.
این نوآوری جدید امکان تشخیص سلول های ایمنی 
ضد تومور و همچنین تقویت کننده تومور را فراهم 

کرده است.
پژوهشگران موفق شدند محتوای شیمیایی یک 
سلول ایمنی به نام ماکروفاژ را اندازه گیری کنند 
و تفاوت ماکروفاژ های ضد تومور یا تقویت کننده 
تومور را دقیقاً تشخیص دهند. این نخستین بار 
است که اندازه گیری متابولیت ها و یا اصطلاحاً 
ایمنی سلول  یک  روی  بر   متابولومیکس 

انجام می شود.

 لیگ برتر فوتبال- نفت آبادان و استقلال

عکس خبر

  انتخابی تیم ملی موتور کراس دختران

  عشایر بختیاری در ییلاق

  بازدید سرپرست وزارت ورزش از آکادمی ووشو

 تنش آبی - مازنداران

ساحل صخره ای چابهار؛ لذت تماشای امواج دریا
گردشگری  

امروزه طیف وسیعی از روغن های گیاهی ارائه می گردند 
که از طرق مختلف تهیه می شوند. روغن های گیاهی 
کاربردهای مختلفی دارند. از آشپزی و پخت و پز گرفته 
تا کاربردهای حوزه بهداشت و درمان و سلامتی پوست 
و مو. بسیاری از روغن های گیاهی نیز خاصیت ضد درد 
داشته و برای تسکین و ترمیم ضایعات پوستی و درد 

مفاصل و عضلات نیز به کار می روند.
  روغن آووکادو

روغن آووکادو، که از میوه آووکادو استخراج می شود، 
خواص بسیاری دارد. در زیر تعدادی از خواص روغن 

آووکادو آورده شده است:
 ،E سامت قلب: روغن آووکادو حاوی ویتامین  
چربی های ناساتوره و فیتواسترول ها است که به سلامت 
قلب کمک می کنند. آنتی اکسیدان های موجود در آن 
می توانند از اکسیداسیون چربی های خوب در خون 

جلوگیری کنند و عوامل خطر قلبی را کاهش دهند.
بهبود سلامت پوست: روغن آووکادو با ویتامین C و E، بتا-

کاروتن، لوتئین و لیکوپن، که همگی آنتی اکسیدان های 
قوی هستند، سلامت پوست را حفظ می کند. این روغن 
می تواند در تسریع فرآیند بهبود زخم ها، مرطوب کنندگی 

پوست و کاهش التهاب کمک کند.
  کاهش التهابات: روغن آووکادو می تواند خواص 
ضدالتهابی داشته باشد و به کاهش التهابات داخلی و 
خارجی بدن کمک کند. مصرف داخلی و یا استفاده 
موضعی از آن می تواند در کاهش التهابات پوستی، 

التهاب مفاصل و سایر شرایط التهابی مؤثر باشد.
  روغن جوجوبا

این روغن حاوی مقادیر زیادی از ویتامین های 
E ،B و امگا۶ است. همچنین حاوی 
آنتی اکسیدان هایی است که با رادیکال های 
آزاد مبارزه می کند. روغن جوجوبا دارای 

خواص ضدباکتریایی، ضدقارچ و ضد 
سم است. روغن جوجوبا، یکی از 
محبوب ترین روغن های معجزه گر در 

دنیای لوازم آرایشی است، زیراکه هم 
خواص ضد حساسیت، ضد باکتری و 
هم مرطوب کننده ای عالی و کامل 

است. اگر می خواهید یک تیر با دو 

نشان بزنید، روغن جوجوبا را تهیه کنید، زیرا این روغن 
یک محصول مغذی، ترمیم کننده و مرطوب کننده هم 

برای مو و هم برای پوست است.
  روغن درخت چای

روغن درخت چای، یکی از روغن های مورد مطالعه 
است که در صنایع پوست بسیار کاربرد دارد. این روغن 
ضدعفونی کننده و ضد قارچ قدرتمند از برگ های 
درخت چای )نه از بوته چای معمولی که برای ساخت 

چای سبز و سیاه استفاده می شود( ساخته شده است.
برای درمان خانگی مؤثر برای آکنه و یک جایگزین 
درمان کننده برای بنزوئیل پروکساید، با ترکیب 3 تا 
۵ قطره روغن درخت چای با 20 تا 40 قطره روغن 
جادویی فندق امتحان کنید. مزایای آن فراتر از زیبایی 
است. از تسکین روده ها تا درمان پای ورزشکاران، روغن 
درخت چای می تواند یک روغن ضروری در قفسه 

دارویی باشد.
  روغن نارگیل

روغن نارگیل از جمله روغن های کم چرب هست 
که به سرعت جذب پوست می گردد. روغن نارگیل 
از گوشت میوه نارگیل به دست می آید. این روغن 
منبعی غنی از چربی های اشباع شده از جمله 
تری گلیسیریدهای زنجیره متوسط است که بهترین 
روغن برای پوست صورت خشک به شمار می آید. در 
 ساخت روغن های ترکیبی معمولاً از روغن نارگیل نیز 

استفاده می شود.
  روغن هسته انار

انار  دانه های 

یک میان وعده سالم هستند، اما ممکن است تعجب 
کنید که می توانید برای پوست خود نیز از مزایای این 
میوه غنی از آنتی اکسیدان لذت ببرید. روغن دانه انار 
دارای مقدار فراوانی آنتی اکسیدان و اسیدهای چرب 
امگا ۵ )پونیسیک اسید( و همچنین دارای خواص ضد 

التهابی و ضد پیری است.
این روغن کمک می کند تا پوست تولید کلاژن را بالا 
ببرد و به مبارزه با رادیکال های آزاد که موجب پیری 
زودرس می شوند، بپردازد. همچنین باعث تقویت تجدید 
سلولی می شود که به افزایش کشش و بهبود ظاهر 

خطوط ریز و چین و چروک ها کمک می کند
  روغن هسته انگور

روغن هسته انگور حاوی مقدار بالایی ویتامین E است. 
وجود این ویتامین در روغن هسته انگور، آن را به یک 
آنتی اکسیدان فوق العاده تبدیل کرده است. این روغن 
همچنین حاوی چندین فنول با خاصیت آنتی اکسیدانی 

مانند رزوراترول است.
  روغن آرگان

روغن آرگان نوعی روغن غیر معطر است که از هسته 
آجیل های درخت آرگان تهیه می شود. معمولاً گفته 
می شود که این روغن اثر معجزه آسایی روی پوست و مو 
دارد؛ اما واقعیت این است که اگرچه روغن آرگان نوعی 
روغن گیاهی مفید است. از خواص روغن آرگان می توان 
به نرم کنندگی بالای آن اشاره کرد. این موضوع آن را در 
دسته بندی روغن های اشباع شده سنگین تر مانند روغن 
نارگیل و روغن های سبک تر مانند روغن هسته انگور قرار 
داده است. روغن آرگان نیز مانند روغن زیتون، سرشار 

از ویتامین E است.
  روغن گل مغربی

روغن گل مغربی از دانه های این گل به دست می آید. 
این روغن به لطف غلظت بالای اسیدهای چرب امگا 
۶ و گاما-لینولنیک اسید از بافتی روان و سبک 
برخوردار است. گاما-لینولنیک اسید موجود در 
این روغن ظاهر پوست را زیباتر و از همیشه 
عادی تر می کند. به دلیل خاصیت تسکین 
دهندگی، روغن گل مغربی می تواند یک افزودنی 
عالی در تونرهایی باشد که برای پوست های خشک 

و خیلی خشک طراحی شده اند.

  لیموناد
لیموناد یکی از نوشیدنی های کلاسیک تابستانی است 
که می تواند سریعا هم دمای داخلی بدن را پایین بیاورد 
و هم باعث پیشگیری از کم آبی بدن شود. لیموناد 
بدون شکر، مقادیر قابل توجهی از ویتأمین C را هم به 
بدن می رساند و به بهبود عملکرد دستگاه گوارشی در 

گرم ترین روز های سال کمک می کند.
  شربت تخم  ریحان

از دیگر نوشیدنی های پیشنهادی برای روز های گرم سال 
به منظور کاهش دمای داخلی بدن، شربت تخم ریحان 
یا شربت تخم شربتی است. تخم ریحان حاوی ترکیباتی 

است که می توانند به پایین آوردن دمای داخلی بدن 
کمک کنند و علاوه بر پیشگیری از کم آبی بدن، نقش 
مثبتی هم در حفظ تعادل آب و الکترولیت های بدن در 

روز های گرم سال دارند.
  آب میوه های خانگی و طبیعی

از دیگر پیشنهاد های تغذیه ای برای تأمین آب و 
الکترولیت های ضروری برای بدن در گرم ترین روز های 
سال و کاهش دمای عمومی بدن، نوشیدن آبمیوه های 
طبیعی و خانگی فصل است. شما می توانید برای 
میان وعده عصرگاهی، نصف لیوان آب انگور، آب هندوانه، 
آب طالبی، پوره هلو یا پوره آلو را با نصف لیوان آب 

سرد ترکیب و مصرف کنید. این کار علاوه بر تأمین 
ویتأمین ها و املاح ضروری برای بدن، به حفظ سلامت 
سیستم ایمنی در گرم ترین روز های سال و پیشگیری از 

مشکل کم آبی بدن هم کمک می کند.
  آب طعم دار

برای تهیه آب طعم دار می توانید چند برگ از سبزیجات 
معطر مانند نعناع یا ریحان را به یک پارچ آب ساده 
بیفزایید و تکه هایی از میوه های فصل را هم داخل آب 
بیندازید. با این کار می توانید طعم آب را به طور کلی 
تغییر بدهید و درنتیجه تمایل بیشتری به نوشیدن آب 

پیدا کنید. 

دانستنی

سلامت

با خواص بهترین روغن های گیاهی آشنا شوید

کدام نوشیدنی ها می توانند آب بدن را به خوبی تأمین کنند؟

 گرمای بی سابقه در کشور
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   برداشت هندوانه


